
I. ETAPA 

9.9. 2022 - 144 km
Třeboň - Nová Bystřice

20
23

Etapový závod
Okolo jížních Čech

I. etapa 7.9. - 138 km START v 15:00 hod.
Třeboň - Milevsko

II. etapa 8.9. - 137 km START v 14:00 hod.
České Velenice - Studená

III. etapa 9.9. - 123 km START v 12:00 hod.
Český Krumlov - Javorník

IV. etapa 10.9. - 161 km START v 11:00 hod.
České Budějovice - Jindřichův Hradec



Zdravice starosty:

Vážení milovníci cyklistiky, 
zdravím vás z Jindřichova Hradce. Jsem rád, že se i v letošním 
roce podařilo mezinárodní cyklistický etapový závod Okolo 
jižních Čech uspořádat. Vedení našeho města podporuje 
nejrůznější sportovní akce ať už městské, celostátní nebo 
mezinárodní nejen ze svého rozpočtu, ale vždy se snaží 
vyjít vstříc i pořadatelům. Během závodních dnů jihočeská 
krajina opět ožije sportovními nadšenci z různých koutů 
světa, kteří navštíví několik měst, přenocují zde a také se 
zde občerství. Těší mě, že cílem poslední etapy závodu bude 
právě Jindřichův Hradec. Závod se svou tradicí stal již nedílnou 
součástí sportovního dění ve městě a vždy svou atmosférou 
a profesionalitou obohatí značnou měrou jindřichohradecký 
společenský a sportovní život. Věřím, že si nejen naše město, 
ale i jeho přírodu zamilujete a přál bych si, abyste se k nám rádi 
vraceli jak na kole, tak i ve svém volném čase za odpočinkem.
Vážení závodníci, jsem potěšen, že vás mohu při této sportovní 
příležitosti přivítat i v našem městě. Přeji vám hodně štěstí, 
zdaru a sil při jízdě za vítězstvím bez nehod a příjemnou 
návštěvu Jindřichova Hradce. 

Michal Kozár
starosta města Jindřichův Hradec

MICHAL 
KOZÁR

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 20232



Vážení příznivci sportu a cyklistiky zvlášť,

velice mě těší, že Vás mohu pozdravit u příležitosti konání 
mezinárodního cyklistického závodu Okolo jižních Čech 
2023, který je součástí Světového poháru v silniční cyklistice. 
Klání, jehož tradice sahá do roku 2012. Věřím, že hlad po 
sportování bude letos stejný jako v předchozích letech. A 
to jak ze strany závodníků, tak i ze strany jejich příznivců. 
Oba tyto tábory čekají od 7. do 10. září celkem čtyři etapy 
o délce 123 až 161 kilometrů, během kterých se postaví 
na start zhruba 150 závodníků z řady evropských zemí. 
Kromě českých reprezentantů si tu tak šlápnou do pedálů i 
zástupci cyklistických škol z Rakouska, Holandska, Německa 
či Ukrajiny, kteří budou zřejmě potřebovat vynaložit nejvíce 
sil během závěrečného dne při stoupání na Hojnou Vodu 
v Novohradských horách. A my jim při tom, samozřejmě 
nejvíce těm našim, budeme držet rozhodně palce.

Všem účastníkům i publiku bych chtěl popřát co možná 
nejpříjemnější sportovní zážitek a pořadatelům poděkovat 
za skvělou propagaci našeho regionu i za zajištění celé akce. 
Zároveň budu velice rád, pokud se všichni do krásných 
jižních Čech budete vracet nejenom jako účastníci závodu, 
ale třeba i jako návštěvníci se svými rodinami či přáteli. Náš 
kraj Vám má opravdu co nabídnout. A to nejen při pohledu 
z cyklistického sedla.

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje

MARTIN 
KUBA

3UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2



UCI 2.2 
Pořadatel
Cyklistický klub RBB Invest Jindřichův Hradec a Město 
Jindřichův Hradec, e-mail:cykloklub.jh@gmail.com, www.
okolojiznichcech.cz

Termín závodu
7. - 10. 9. 2023
Organizační výbor:
Ředitel závodu
Jan Hájek, Pod Kasárny 1036/II., 377 01 Jindřichův Hradec, tel. 
+420 777 640 727, e-mail: jan.hajek13@seznam.cz 

Hlavní pořadatel
David Fogl, V Kolotoči 214, 37856 Studená +420 722 582 279 
e- mail: david.fogl@gmail.com

Velitel trati
Jaromír Rys, Na Petřinách 392/72, 160 00 Praha 6, tel. +420 
608 122 884, e-mail: okolojc@seznam.cz

Lékař závodu
MUDr. Jakub Jan Hájek, Pod Kasárny 1036/II., 377 01 Jindřichův 
Hradec, tel. +420 797 991 850
email: jakubjanhajek@gmail.com 

Hlavní rozhodčí   

Commissaire International UCI  Zsolt Törzsök – Hun

Sbor rozhodčích  Pavel Mareš - Zástupce ČSC
   Simona Davídková
   Zdeněk Fous
   Miroslav Pečenka
   Robert Skála
Moto:   Ondřej Majerčík
   Jakub Kubias    
 
Speaker Radio Tour
Jan Tuček

Výsledkový servis
Jan Vořechovský, Filip Rufer, Svatopluk Dvořák

Startují
Dle článku pravidel UCI 2.1.005 se závodu mohou zúčastnit UCI 
profesionální týmy registrované v ČR, zahraniční UCI 
profesionální týmy - max 2, UCI profesionální cyklokrosové 
týmy, UCI kontinentální týmy, národní výběry, regionální a 
klubové týmy. Startují 4 - 6 členná družstva složená ze 
závodníků kategorie mužů Elite. V souladu s článkem 2.1.006 
pravidel UCI se mohou závodu účastnit i jezdci kategorie U23.

Podmínka účasti
Pozvání pořadatele, platná licence na rok 2023. Všichni 
účastníci závodu musí mít platný cestovní pas, případně jiný 
osobní doklad. Je nutné splňovat vízovou povinnost, případná 
další pravidla vstupu na území ČR. Závodníci včetně doprovodu 
jsou povinni předložit potvrzení o individuálním zdravotním 
pojištění, bez tohoto dokladu nebude závodník vpuštěn do 
závodu!  Doklady o pojištění od všech členů týmu budou 
předloženy u registrace nebo mohou být zaslány e-mailem 
nejpozději do 31. srpna 2023.

Kancelář závodu:
Pro prezentaci, výdej radiostanic startovních čísel a čipů:
Čtvrtek 7. 9. 2022, 10:00 - 12:00
Kino Světozor
Masarykovo náměstí 1, Třeboň
GPS:: 49.0038969N, 14.7715806E

Po skončení závodu - pro vrácení čipů, startovních čísel a 
radiostanic:
Neděle 10. 9. 2023, 15:30 - 17:30
Kulturní dům Střelnice
Masarykovo nám. 107, Jindřichův Hradec 
GPS: 49.14572651885588, 15.003449394770653

Porada týmových manažerů:
Kino Světozor - Masarykovo náměstí 1, Třeboň
Čtvrtek 7. 9. 2023 od 12:30 do 13:30

Radiotour:
Bude vysílat na frekvenci  172,650 MHz, PL 123 Hz
Každý tým si zodpovídá za nabíjení baterií. 
V případě nevrácení radiostanice po ukončení závodu bude 
účtována pokuta 100 €.

ZÁVOD OKOLO JIŽNÍCH ČECH JE MEZINÁRODNÍ SILNIČNÍ ETAPOVÝ ZÁVOD V KATEGORII UCI 2.2.

PROPOZICE 
Okolo jižních Čech 2023

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 20234



5UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

Startovní čísla
Každý závodník obdrží při prezentaci 2 ks startovních čísel na 
dres, 1 ks rámové číslo, 1x čip. 
Sada bude vydávána proti vratné záloze 50 €. V případě vrácení 
nepoškozené sady bude záloha vrácena po skončení závodu.

Konvojová čísla
Konvojová čísla budou pro etapy s hromadným startem 
distribuovány rozhodčím u stolku s podpisovými archy.  

Ubytování
Zajišťuje a platí pořadatel pro přihlášené závodníky a doprovod 
tj. 10 osob (6x závodník + 4x doprovod) v městě Jindřichův 
Hradec a okolí po celou dobu závodu tj. od 6. 9. 2023 do 10. 9. 
2023. 

Stravování
Zajišťuje a platí pořadatel (formou polopenze) pro přihlášené 
závodníky a doprovod tj. 10 osob  (6x závodník + 4x doprovod) 
v městě Jindřichův Hradec a okolí po celou dobu závodu. 
Začíná 6. 9. 2023 večeří a končí 10. 9. 2023 snídaní.

Trať závodu
1. etapa
čtvrtek 7. 9. 2023, 138 km  
Start  Třeboň, Masarykovo náměstí; 15:00 (GPS:49.0038825N, 
14.7711833E)
Cíl: Milevsko náměstí E. Beneše  cca 18:30 - 19:00 
(GPS:49.4505131N, 14.3599417E)
2. etapa
pátek 8. 9. 2023, 137 km
Start: České Velenice, sídl. Na Sadech 14:00  (GPS: 48.7694156N, 
14.9644786E)
Cíl: Studená 1.máje 17:30 - 18:00  (GPS: 49.1856111N, 
15.2839672E)
3. etapa
sobota 9. 9. 2023, 133 km
Start: Český Krumlov náměstí Svornosti; 12:00 
(GPS:48.8107378N, 14.3149011E)
Cíl:: Javorník, parkoviště lyžařského areálu;  cca 15:30 - 16:00 
(GPS: 49.1385553N, 13.6644456E)

4. etapa
neděle 10. 9. 2023, 168 km
Start: České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.; 11:00  
(GPS:48.9743039N, 14.4735042E)
Jindřichův Hradec, Masarykovo náměstí; cca 15:15 - 15:45 
(GPS:49.1460419N, 15.0031119E)
(Podrobný itinerář tratí viz zvláštní příloha.)

Značení tratě
Černé šipky ve světle zeleném poli, umístěné na návěstí před 
křižovatkou. Nebezpečná místa budou označena vykřičníky. 
Značeno bude - 0 km a 30 km po startu a posledních 25, 20, 10, 

5, 4, 3 a 2 km tabulemi - 
poslední 1 km červeným 
kuželem 1 km - posledních 
500, 300, 200, 150, 100 a 50 
m tabulemi - bodovací soutěž 

1 km, 500 m, 200 m a páska na vozovce - vrchařské prémie 1 
km, 500 m, 200 m a páska na vozovce - cíl páskou na vozovce a 

cílovou bránou. Začátek + konec bufetu a green zone tabulemi.

Neutrální mechanická vozidla:
Organizátor poskytuje tři neutrální mechanická vozidla.

Předpis 
Závod se jede podle pravidel UCI v kategorii 2.2 a jejich směrnic. 
Etapy se jedou v režimu zvláštního užívání komunikace 
krajským úřadem Jihočeského kraje. Trať je uzavřena režimem 
průběžné uzavírky v intervalu 15 minut. Závodníci, kteří jsou 
předjetí koncovým vozidlem průběžné uzavírky pokračují dle 
pravidel silničního provozu. Proto musí všichni účastníci 
dodržovat ustanovení zákona o provozu na pozemních 
komunikacích číslo 361/2000 Sb. a jeho pozdějších novel. 
Závodníci a jejich doprovod jsou povinni respektovat pokynů 
pořadatele, Policie ČR, Městské Policie a rozhodčích. 
Závodníkům je podle pravidel zakázáno vjíždět na železniční 
přejezd, je-li vidět přijíždějící vlak nebo oznamuje-li signalizace 
přijíždějící vlak. Organizátor nemůže ručit za nehody či 
materiální škody způsobené třetím osobám před, během nebo 
po závodu. Pořadatel si vyhrazuje právo nutných změn oproti 
rozpisu v případě nepředvídaných okolností.

Lékařské zabezpečení:
Kontaktní osoba zdravotnické záchranné služby pro závod je 
Bc. Stanislav Haruda tel.: +420 797 991 850
Vozidlo lékaře 1: (Rendez - vous)
    • MUDr. Jakub Jan Hájek 
    • Bc. Stanislav Haruda 
Vozidlo lékaře 2: (Rendez - vous)
    • MUDr. Václav Roubík
    • Karel Filip
Vozidlo RZP 1 (Ambulance)
    • Marek Karel
    • Lenka Staňková
Vozidlo RZP 2 (Ambulance)
    • Dukát Pavel
    • Krejčí Lenka
Nemocnice v okolí závodu: 
Nemocnice Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380, Jindřichův 
Hradec  tel.: 384 376 111
Nemocnice České Budějovice, Boženy Němcové 54, Č. 
Budějovice  tel.: 387 871 111
Nemocnice Český Krumlov, Nemocniční 429 Český Krumlov,  
tel.: 380 761 111
Nemocnice Strakonice Radomyšlská 336 Strakonice,  
 tel.: 383 314 111
Nemocnice Písek Karla Čapka 589 Písek,    
 tel.:382 772 111 
Nemocnice Pelhřimov,Slovanského bratrství 710, Pelhřimov  
 tel.: 565 355 111 
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1NKp2N0x7
mxD9QnxYerS2Z24IuhHNCeWU&usp=sharing 

Dopingová kontrola
Bude prováděna podle Pravidel dopingové kontroly UCI. 
Startovní čísla závodníků vylosovaných na dopingovou kontrolu 
budou zveřejněna v cíli závodu. Místo dopingové kontroly 
bude uvedeno v manuálu pro vedoucí týmů.



Představování týmů
Před každou etapou, v rámci podpisování startovních archů, 
budou závodníci představení moderátorem na podiu.
Pořadí a časový harmonogram pro prezentaci týmů bude 
uveden a distribuován spolu s výsledky v communiké 
organizátora. 

Podpisové archy      
   
Všichni závodníci jsou povinni se podepsat do podpisových 
archů, které budou vystaveny v prostoru startu 70 – 10 minut 
před startem závodu.

Oficiální předání trikotů
Proběhne po každé etapě při vyhlašování výsledků.

Vyhlašování výsledků
Výsledky každé etapy a průběžné výsledky budou vyhlášeny 
ihned po dojezdu v cíli etapy:
první tři závodníci v cíli etapy
vedoucí závodník  v celkovém pořadí - dres žlutý,
vedoucí závodník  v bodovací soutěži - dres zelený,
vedoucí závodník  ve vrchařské soutěži - dres bílý s červenými 
puntíky,
vedoucí závodník  v kategorii U23 - dres bílý.
Vyhlášení celkového pořadí po skončení závodu- ihned po 
dojezdu závodu v prostoru cíle:
první tři závodníci v celkovém pořadí,
první  závodník v bodovací soutěži - dres zelený,
první  závodník ve vrchařské soutěži - dres bílý s červenými 
puntíky,
první  závodník v kategorii U23 - dres bílý,
nejlepší družstvo.

Rozpis cen
Finanční odměny náleží závodníkům umístěným v dané etapě 
za 1. – 20. místo a za celkové hodnocení na 1. – 20. místě. 
Finanční odměny a dresy náleží závodníkům umístěným v 
soutěži bodovací, vrchařské, U23  za celkové hodnocení na 1. 
– 3. místě. Finanční odměna náleží závodníkům týmu 
umístěnému v soutěži družstev v celkovém hodnocení na 1. 
místě. Podmínka vyplacení finanční odměny je osobní účast 
závodníka na závěrečném vyhlašování výsledků.
(Tabulka výher a UCI bodů na konci propozic)

Soutěžní podmínky

1. Bonifikace
Bonifikace za vítězství v etapě je za 1. místo 10 sec., za 2. 
místo 6 sec. a za 3. místo 4 sec.  
Bonifikace za rychlostní prémii je za 1. místo 3 sec., za 2. 
místo 2 sec. a za 3. místo 1 sec.

2. V závodě jsou vypsány tyto soutěže

A) Soutěž jednotlivců – dres žlutý
Vítězem této soutěže se stane závodník s nejnižším součtem 
časů z jednotlivých etap, včetně bonifikací a penalizací. Při 
rovnosti časů v konečném pořadí rozhoduje:
nižší součet umístění v jednotlivých etapách,
lepší umístění v poslední etapě.

Vedoucí závodník této soutěže obdrží žlutý dres, ve kterém je 
povinen startovat.

B) Bodovací soutěž - dres zelený
Do této soutěže se započítávají body za umístění na rychlostních 
prémiích a v cíli etap. Boduje se následovně:
na rychlostní prémii 1. – 3. místo  - 5, 3 a 1 bod
v etapě 1. – 15. místo - 25, 20, 16, 14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 
2 a 1 bod

Vítězem této soutěže se stane závodník, který získá nejvíce 
bodů. Při rovnosti bodů u více závodníků rozhoduje:
vyšší počet vítězství v jednotlivých etapách,
vyšší počet vítězství v rychlostních prémiích,
lepší umístění v celkové kvalifikaci jednotlivců.
Vedoucí závodník této soutěže obdrží zelený dres, ve kterém je 
povinen startovat.

C) Vrchařská soutěž - dres bílý s červenými puntíky
Do této soutěže se započítávají body za umístění ve vrchařských 
prémiích. Boduje prvních pět závodníků vrchařské prémie - 5, 
4, 3, 2 a 1 bod.
Vítězem této soutěže se stane závodník, který získá nejvíce 
bodů.
Při rovnosti bodů u více závodníků rozhoduje:
vyšší počet vítězství ve vrchařských prémiích,
lepší umístění v celkové kvalifikaci jednotlivců.
Vedoucí závodník této soutěže obdrží bílý dres s červenými 
puntíky, ve kterém je povinen startovat.

D) Soutěž o nejlepšího závodníka U23 - dres bílý
Vítězem této soutěže se stane nejlépe umístěný závodník 
narozen v letech 2001 - 2004 v celkovém pořadí soutěže 
jednotlivců. 
Vedoucí závodník této soutěže obdrží bílý dres, ve kterém je 
povinen startovat.

E) Soutěž družstev
Hodnocení soutěže družstev  v etapě provádí  součtem časů tří 
nejlépe umístěných závodníků podle času.

V případě rovnosti časů pro více družstev rozhoduje:
    • lepší součet umístění prvních tří závodníků v dané etapě,
    • umístění nejlepšího závodníka družstva v cíli etapy.
Vedoucí družstvo závodu obdrží žlutá startovní čísla, s kterými 
je povinno startovat.

Celkové hodnocení soutěže družstev se provádí  součtem časů 
dosažených družstvem v jednotlivých etapách.
Pokud ani takto nelze družstva rozdělit, rozhoduje: 
    • vyšší počet prvních míst v denní klasifikaci družstev, 
    • vyšší počet druhých míst, atd., poslední pak podle 
    • umístění nejlepšího závodníka v celkovém pořadí jednotlivců 
Družstvo redukované na méně než 3 závodníky je z hodnocení 
soutěže týmů vyloučeno. 

Priorita nošení trikotů
V případě, že závodník bude vedoucím závodníkem ve více 
soutěžích, obdrží dres závodník umístěný v dané soutěži na 
druhém místě eventuelně na dalších místech.

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 20236



7UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

Priorita trikotů:
1. Žlutý
2. Zelený 
3. Bílý s červenými puntíky
4. Bílý

Ochranná zóna 
Dle článku pravidel UCI 2.6.027, je-li závodník postižen pádem, 
defektem nebo mechanickou nehodou uznanou rozhodčími v 
pásmu 3 km před cílem etapy s hromadným startem, bude mu 
přidělen čas závodníků (závodníka) se kterými (kterým) jel 
společně v okamžiku nehody. Bude klasifikován v pořadí, v 
jakém projel cílem. Není-li závodník schopen v důsledku pádu 
v pásmu 3 km před cílem etapy s hromadným startem, který 
byl konstatován rozhodčími, protnout cílovou metu, bude 
klasifikován na posledním místě etapy a bude mu přidělen čas 
závodníků (závodníka), se kterými (kterým) jel společně v 

okamžiku pádu. Všechny etapy s hromadným startem  jsou 
počítány jako etapy s hromadným dojezdem.
Časový limit
Pro jednotlivé etapy je časový limit 15 %. Pouze ve výjimečných 
nepředvídatelných případech a v případě vyšší moci, může 
sbor rozhodčích časový limit v etapě po konzultaci s 
pořadatelem prodloužit.

Penalizace
V případě přestupků bude uplatněna výhradně tabulka trestů 
UCI.

Schválil zástupce silniční komise 9. 7. 2023       
 V:2023/22/1       Ondřej Vačkář



TOUR OF SOUTH BOHEMIA IS AN INTERNATIONAL ROAD STAGE RACE UCI 2.2.

PROPOSITION 
Tour of South Bohemia 2023

UCI 2.2
Organizer
Cycling club RBB Invest Jindřichův Hradec and the Town of 
Jindřichův Hradec, e-mail:cykloklub.jh@gmail.com, www.
okolojiznichcech.cz
Date of the race
7. - 10. 9. 2023

Organization committee: 
Race director
Jan Hájek, Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
phone: +420 777 640 727, e-mail: jan.hajek13@seznam.cz 

Main organizer 
David Fogl, V Kolotoči 214, 37856 Studená, phone. +420 722 
582 279 e-mail: david.fogl@gmail.com

Safety manager
Jaromír Rys, Na Petřinách 392/72, 160 00 Praha 6, phone. 
+420 608 122 884, e-mail: okolojc@seznam.cz

Race doctor
MUDr. Jakub Jan Hájek, Pod Kasárny 1036/II., 377 01 
Jindřichův Hradec, phone. +420 797 991 850 email: 
jakubjanhajek@gmail.com

Main comissaire
Commissaire International UCI Zsolt Törzsök – Hun
Commissaire commitee Pavel Mareš - Zástupce ČSC
   Simona Davídková
   Zdeněk Fous
   Miroslav Pečenka
   Robert Skála
Moto:   Ondřej Majerčík
   Jakub Kubias
Speaker Radio Tour Jan Tuček

Results service
Jan Vořechovský, Filip Rufer, Svatopluk Dvořák

Starting
According to the article of the UCI rules 2.1.005, the race 
can be attended by UCI professional teams registered in 
the Czech Republic, foreign UCI professional teams - max 2, 
UCI professional cyclocross teams, UCI continental teams, 

national selections, regional and club teams. 4 - 6 member 
teams consisting of competitors of the Elite men’s category 
start. In accordance with Article 2.1.006 of the UCI Rules, 
U23 riders may also participate in the race.

Condition of participation
Invitation of the organizer, valid license for 2023. All 
participants in the race must have a valid passport or other 
personal document. It is necessary to comply with the visa 
requirement and any other rules of entry into the Czech 
Republic. Competitors, including escorts, are obliged to 
submit a certificate of individual health insurance, without 
this document the competitor will not be allowed to enter 
the race! Proof of insurance from all team members will be 
submitted at registration or can be sent by email by August 
31, 2023 at the latest.

Race Office:
For presentation, issue of radios of starting numbers and 
chips:
Thursday 7 September 2022, 10:00 - 12:00
Cinema Světozor
Masarykovo náměstí 1, Třeboň
GPS:: 49.0038969N, 14.7715806E
After the race - to return chips, starting numbers and radios:
Sunday 10 September 2023, 15:30 - 17:30
House of Culture Střelnice
107, Jindrichuv Hradec GPS: 49.14572651885588, 
15.003449394770653

Team Managers Meeting:
Cinema Světozor - Masarykovo náměstí 1, Třeboň
Thursday 7 September 2023 from 12:30 to 13:30

Radiotour:
It will broadcast on 172,650 MHz, PL 123 Hz Each team is 
responsible for charging the batteries.
In case of failure to return the radio after the end of the race, 
a fine of 100 € will be charged.

Starting numbers
Each competitor will receive 2 starting numbers on the 
jersey, 1 frame number, 1x chip.
The set will be issued against a refundable deposit of 50 €. 
In case of return of an undamaged set, the deposit will be 

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 20238



returned after the end of the race.

Convoy numbers
Convoy numbers will be distributed to the judges at the 
signature sheet table for the mass start stages.

Accommodation
It is provided and paid by the organizer for registered riders 
and escorts, i.e. 10 people (6x rider + 4x escort) in the city of 
Jindřichův Hradec and its surroundings throughout the race, 
i.e. from 6/9/2023 to 10/9/2023.

Boarding
Provided and paid by the organizer (in the form of half board) 
for registered riders and escorts, ie 10 people (6x rider + 4x 
escort) in the town of Jindřichův Hradec and its surroundings 
throughout the race. It starts on 06/09/2023 with dinner and 
ends on 10/09/2023 with breakfast

Race track
1. Stage Thursday 7.9. 2023, 138 km
Start Třeboň, Masarykovo náměstí; 15:00 (GPS:49.0038825N, 
14.7711833E)
Finish: Milevsko náměstí E. Beneše cca 18:30 - 19:00 
(GPS:49.4505131N, 14.3599417E)
2. Stage Friday 8. 9. 2023, 137 km
Start: České Velenice, sídl. Na Sadech 14:00 (GPS: 48.7694156N, 
14.9644786E)
Finish: Studená 1.máje 17:30 - 18:00 (GPS: 49.1856111N, 
15.2839672E)
3. Stage Saturday 9. 9. 2023, 133 km
Start: Český Krumlov náměstí Svornosti; 12:00 
(GPS:48.8107378N, 14.3149011E)
Finish: Javorník, parkoviště lyžařského areálu; cca 15:30 - 
16:00 (GPS: 49.1385553N, 13.6644456E)
4. Stage Sunday 10.9. 2023, 168 km
Start: České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.; 11:00 
(GPS:48.9743039N, 14.4735042E)
Finish: Jindřichův Hradec, Masarykovo náměstí; cca 15:15 - 
15:45 (GPS:49.1460419N, 15.0031119E)
(For a detailed itinerary, see the separate appendix.)

Track marking
Black arrows in a light green 
field, placed on a signal 
before the intersection. 
Dangerous places will be 
marked with exclamation 

marks. It will be marked - 0 km and 30 km after the start and 
the last 25, 20, 10, 5, 4, 3 and 2 km boards - the last 1 km 
red cone 1 km last 500, 300, 200, 150, 100 and 50 m boards 
- scoring competition 1 km, 500 m, 200 m and tape on the 
road - mountain bonuses 1 km, 500 m,  200 m and tape on the 
road - finish with tape on the road and finish gate. Start + end 
of buffet and green zone boards.

Neutral mechanical cars:
The organizer provides three neutral mechanical vehicles.

Prescription
The race is run according to the UCI rules in category 2.2 and 
their directives. The stages take place in the regime of special 
use of the road by the Regional Authority of the South Bohemian 
Region. The track is closed by a continuous closure regime at 
intervals of 15 minutes. Competitors who are overtaken by the 
end vehicle of the continuous closure continue according to 
the rules of the road. Therefore, all participants must comply 
with the provisions of the Road Traffic Act No. 361/2000 Coll. 
and its later amendments. Competitors and their escorts are 
obliged to respect the instructions of the organizer, the Police 
of the Czech Republic, the Municipal Police and the referees. 
According to the rules, competitors are forbidden to enter 
a level crossing if an approaching train is seen or if a signal 
announces an approaching train. The organizer cannot be 
held liable for accidents or material damage caused to third 
parties before, during or after the race. The organizer reserves 
the right to make necessary changes to the schedule in case of 
unforeseen circumstances.

Medical care:
The contact person of the emergency medical service for the 
race is Bc. Stanislav Haruda 
phone.: +420 797 991 850 

Doctor’s car 1: (Rendez - vous)  
 - MUDr. Jakub Jan Hájek
 - Bc. Stanislav Haruda
Doctor’s car 2: (Rendez - vous)
 - MUDr. Václav Roubík
 - Karel Filip
Car RZP 1 (Ambulance)
 - Marek Karel
 - Lenka Staňková
Car RZP 2 (ambulance)
 - Dukát Pavel
 - Krejčí Lenka 

Hospitals around the plant:
Nemocnice Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380, Jindřichův 
Hradec    phone: 384 376 111     
Nemocnice České Budějovice, Boženy Němcové 54,  
Č. Budějovice        phone: 387 871 111
Nemocnice Český Krumlov, Nemocniční 429 Český Krumlov, 
phone: 380 761 111
Nemocnice Strakonice Radomyšlská 336 Strakonice, phone: 
383 314 111
Nemocnice Písek Karla Čapka 589 Písek, 
phone:382 772 111
Nemocnice Pelhřimov,Slovanského bratrství 710, Pelhřimov 
phone: 565 355 111
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1NKp2N0x7
mxD9QnxYerS2Z24IuhHNCeWU&usp=sharing

Doping control
It will be carried out according to the UCI Doping Control 
Rules. The starting numbers of the competitors drawn for 
doping control will be published at the finish of the race. The 
location of doping control will be specified in the manual for 
team leaders.

9UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2



Introducing teams
Before each stage, as part of the signing of the starting sheets, 
the competitors will be introduced by a moderator on the 
podium.
The order and schedule for the presentation of the teams will 
be presented and distributed together with the results in the 
organizer’s community.

Signature sheets
All competitors are obliged to sign the signature sheets, which 
will be issued in the start area 70 – 10 minutes before the start 
of the race.

Official handover of jerseys
It will take place after each stage when the results are 
announced.

Announcement of results
The results of each stage and the interim results will be 
announced immediately after the finish at the end of the 
stage:
The first three competitors at the end of the stage leading 
competitor in the overall ranking - yellow jersey, leading 
competitor in the scoring competition - green jersey, leading 
competitor in the mountain competition - white jersey with 
red dots, leading competitor in the U23 category - white 
jersey.
Announcement of the overall ranking after the end of the race 
- immediately after finishing the race in the finish area: the first 
three competitors in the overall ranking, the first competitor 
in the scoring competition - green jersey, the first competitor 
in the mountain competition - white jersey with red dots, the 
first competitor in the U23 category - white jersey, the best 
team.

Price breakdown
Financial rewards belong to competitors placed in the given 
stage for 1st – 20th place and for the overall rating for 1st – 20th 
place. Financial prizes and jerseys belong to competitors placed 
in the competitions of points, climbing, U23 for the overall 
rating on the 1st – 3rd place. The financial reward belongs to 
the competitors of the team placed in the team competition 
in the overall ranking on the 1st place. The condition for the 
payment of the financial reward is the personal participation 
of the competitor in the final announcement of the results. 
(Table of wins and UCI points at the end of the propositions)

Competition conditions
1. Bonus
Bonuses for stage victory are 10 sec. for 1st place, 6 sec. for 
2nd place and 4 sec. for 3rd place.
Bonuses for speed premium are for 1st place 3 sec., for 2nd 
place 2 sec. and for 3rd place 1 sec.

2. The following competitions are announced in the race

1. Individual competition – yellow jersey
The winner of this competition will be the competitor with the 
lowest sum of times from each stage, including bonuses and 
penalties. In the case of equal times in the final ranking, the 
following are decisive:

Lower sum of placings in individual stages, better placement 
in the last stage.
The leader of this competition will receive a yellow jersey, in 
which he is obliged to start.

2. Scoring competition - jersey green
Points for placing at the speed bonuses and at the finish of the 
stages count towards this competition. The points are scored 
as follows: for the speed bonus 1st – 3rd place - 5, 3 and 1 
point
in stage 1st – 15th place - 25, 20, 16, 14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 
4, 3, 2 and 1 point
The winner of this competition will be the competitor who 
gets the most points. If more riders have equal points, the 
decisive factor is: higher number of wins in individual stages, 
higher number of wins in speed bonuses, better placement in 
the overall individual qualification.
The leader of this competition will receive a green jersey in 
which he is obliged to start.

1. Mountaineering competition - white jersey with red polka 
dots
Points for placing in mountain bonuses are included in this 
competition. The first five competitors of the mountain bonus 
score - 5, 4, 3, 2 and 1 point.
The winner of this competition will be the competitor who 
gets the most points.
If more competitors have equal points, the following factors 
are decisive: higher number of victories in mountain bonuses, 
better placement in the overall qualification of individuals.
The leader of this competition will receive a white jersey with 
red dots, in which he is obliged to start.

2. Competition for the best competitor U23 - jersey white
The winner of this competition will be the best placed 
competitor born between 2001 and 2004 in the overall ranking 
of the individual competition. The leader of this competition 
will receive a white jersey, in which he is obliged to start.
3. Team competition
The evaluation of the team competition in the stage is done 
by summing up the times of the three best placed competitors 
according to time.
In the case of equal times for more than one team, the 
following shall decide:
1. better sum of placings of the first three competitors in the 
given stage, - placement of the best rider of the team at 
the end of the stage.
The leading team of the race will receive yellow starting 
numbers, with which it is obliged to start.
The overall evaluation of the team competition is made by the 
sum of the times achieved by the team in each stage.
If the cooperatives cannot be divided in this way, the following 
shall decide:
2. a higher number of first places in the daily team classification,
3. higher number of second places, etc., the last then 
according to
4. Placing the best competitor in the overall individual ranking
A team reduced to less than 3 competitors is excluded from 
the evaluation of the team competition.

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202310



Priority of wearing jerseys
In the event that the competitor will be the leading competitor 
in more competitions, the competitor placed in the second 
place in the competition will receive the jersey or in other 
places. Jersey priority:
1. Yellow
2. Green
3. White with red polka dots
4. White

Buffer zone
According to the article of the UCI Rules 2.6.027, if a 
competitor is affected by a fall, puncture or mechanical 
accident recognized by the judges in the zone 3 km before 
the finish of the stage with a mass start, he will be assigned 
the time of the competitors (competitor) with whom he rode 
together at the time of the accident. He will be classified in 
the order in which he crossed the finish line. If a competitor 
is unable to cross the finish line as a result of a fall in the zone 
3 km before the finish of the stage with a mass start, which 
was stated by the judges, he will be classified in the last place 

of the stage and will be assigned the time of the competitors 
(competitor) with whom he rode together at the time of the 
fall. All stages with a mass start are counted as mass finishes.
Time limit
The time limit for each stage is 15%. Only in exceptional 
unforeseeable cases and in case of force majeure, the referee 
board may extend the time limit in the stage after consultation 
with the organizer.

Penalization
In case of offences, only the UCI penalty table will be applied.

Approved by a representative of the Road Commission on: 
09/07/2023  
In:2023/22/1

Ondřej Vačkář

11UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2



CENY PRO VÍTĚZE /
PRIZES FOR THE WINNERS 

I.+II.+III.+IV.
etapa

Body
Fin. 

odměna
Celkové 
pořadí

Body
Fin.

odměna
Nejlepší

tým 

1. místo 8 1 205 € 1. místo 40 2 425 € 700 €

2. místo 5 600 € 2. místo 30 1 210 €

3. místo 2 300 € 3. místo 16 607 €

4. místo 150 € 4. místo 12 305 €

5. místo 120 € 5. místo 10 240 €

6. místo 90 € 6. místo 8 180 €

7. místo 90 € 7. místo 6 180 €

8. místo 60 € 8. místo 3 118 €

9. místo 60 € 9. místo 118 €

10. místo 30 € 10. místo 57 €

11. místo 30 € 11. místo 57 €

12. místo 30 € 12. místo 57 €

13. místo 30 € 13. místo 57 €

14. místo 30 € 14. místo 57 €

15. místo 30 € 15. místo 57 €

16. místo 30 € 16. místo 57 €

17. místo 30 € 17. místo 57 €

18. místo 30 € 18. místo 57 €

19. místo 30 € 19. místo 57 €

20. místo 30 € 20. místo 57 €

Celkově 3 005 € Celkově 6 010 €

I.+II.+III.+IV.
stage

Points
Prize

money
Overall 

classification
Points

Prize
money

Best
team

1st place 8 1 205 € 1st place 40 2 425 € 700 €

2nd place 5 600 € 2nd place 30 1 210 €

3rd place 2 300 € 3rd place 16 607 €

4th place 150 € 4th place 12 305 €

5th place 120 € 5th place 10 240 €

6th place 90 € 6th place 8 180 €

7th place 90 € 7th place 6 180 €

8th place 60 € 8th place 3 118 €

9th place 60 € 9th place 118 €

10th place 30 € 10th place 57 €

11th place 30 € 11th place 57 €

12th place 30 € 12th place 57 €

13th place 30 € 13th place 57 €

14th place 30 € 14th place 57 €

15th place 30 € 15th place 57 €

16th place 30 € 16th place 57 €

17th place 30 € 17th place 57 €

18th place 30 € 18th place 57 €

19th place 30 € 19th place 57 €

20th place 30 € 20th place 57 €

Total 3 005 € Total 6 010 €

1. místo 2. místo 3. místo
Bodovací soutěž 250 € 100 € 50 €

Soutěž o nejlepšího vrchaře 250 € 100 € 50 €
Soutěž o nejlepšího jezdce U23 250 € 100 € 50 €

1st place 2nd place 3rd place
Pointing competition 250 € 100 € 50 €

Mountain classification 250 € 100 € 50 €
Best racer U23 250 € 100 € 50 €

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202312



ORGANIZAČNÍ PLÁN /
ORGANIZATIONAL PROGRAM

13UCI EUROPE TOUR 2023| KATEGORIE UCI 2.2

1.etapa, čt 7.9.2023 2.etapa, pá 8.9.2023 3.etapa, so 9.9.2023 4.etapa, ne 10.9.2023

Kancelář závodu
od 10:00 do 12:00 

Kino Světozor - Masarykovo 
náměstí 1, Třeboň

-
-

-
-

od 15:30 do 17:30  
Kulturní dům Střelnice

Masarykovo nám. J. Hradec

Technická porada
od 12:30 do 13:30 Kino Světozor - 

Masarykovo náměstí 1, Třeboň
- - -

Představení týmů
před každou etapou, v rámci podpisování startovních archů, budou závodníci představeni 

moderátorem na podiu

Start
Třeboň

Masarykovo náměstí
České Velenice 
sídl. Na Sadech

Český Krumlov 
náměstí Svornosti

České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II.

15:00 14:00 12:00 11:00

Vzdálenost na start z JH 32 km; 31 min. 60 km; 56 min 75 km; 1 h 20 min. 52 km; 53 min

Délka etapy 138 km 137km 123 km 161 km

Cíl 
18:25 - 18:50  

Milevsko, náměstí E. Beneše
17:25 - 17:50

Studená, 1. máje
15:35 - 16:00

Javorník, parkoviště lyžařského 
areálu

15:15 - 15:45
J.Hradec, Klášterská

Vyhlášení výsledků                                vždy v prostoru cíle cca 15 min. po dojetí závodníků

Vzdálenost z cíle do JH 68 km; 1 h 5 min. 27 km; 26 min. 130 km; 1 h 50 min. -

Odevzdání startovních čísle a 
vysílaček

- - - od 15:30 do 17:30 

- - - v kanceláři závodu, KD J.H.

Snídaně - od 8:00 do 10:00 od 8:00 do 10:00 od 7:00 do 9:00 

Večeře od 19:00 do 21:00 od 19:00 do 21:00 od 19:00 do 21:00 -

Slavnostní vyhlášení celkových 
výsledků

- - - cca 15 min. po dojetí závodníků do 
cíle, Masarykovo náměstí, JH

1. stage,  7. 9. 2023 2. stage, 8. 9. 2023 3. stage, 9. 9. 2023 4. stage, 10. 9. 2023

Office of the race (registration)
10:00 - 12:00 Cinema Světozor - 

Masaryk Square 1, Třeboň
-
-

-
-

od 15:30 do 17:30  
House of Culture Střelnice
Masaryk Square J. Hradec

Technical meeting
od 12:30 do 13:30 Cinema 

Světozor - Masaryk Square 1, 
Třeboň

- - -

Introduction of teams before each stage, as part of the signing of the starting sheets, the riders will be introduced by the moderator on the stage

Start
Třeboň

Masaryk Square
České Velenice 
sídl. Na Sadech

Český Krumlov 
Svornosti Square

Č. Velenice, sídl. Na Sadech

15:00 14:00 12:00 11:00

Distance from the JH to the start 32 km; 31 min. 60 km; 56 min 75 km; 1 h 20 min. 60km; 56 min

Stage length 138 km 137km 123 km 152 km

Finish
18:25 - 18:50  

Milevsko, E. Beneše Square
17:25 - 17:50

Studená, 1. máje
15:35 - 16:00

Javorník, parking of the ski area
15:00 - 15:30

J.Hradec, Klášterská

Result annoucement in the finish place, aproximately 15 min after the end of the stage

Distance from the finish to the JH 68 km; 1 h 5 min. 27 km; 26 min. 130 km; 1 h 50 min. -

Returning race numbers and radios - - - 15:30 - 17:30 

- - - in Office of the race

Breakfast - 8:00 - 10:00 8:00 - 10:00 7:00 - 9:00 

Dinner 19:00 - 21:00 19:00 - 21:00 19:00 - 21:00 -

Ceremony annoucement of the 
overal results

- - - "approx 15 min. after the 
end of the stage Klášterská 

Street J. Hradec"



13:00 začátek kulturního programu na startu
15:00 start -  Masarykovo náměstí, Třeboň
cca 18:25 cíl - náměstí E. Beneše, Milevsko
           

13:00 beginning of the cultural program before start
15:00 start - Masaryk Square, Třeboň
approx. 18:25 finish - E. Beneše Square, Milevsko

ČTVRTEK 7. ZÁŘÍ 2023/ THURSDAY 7TH SEPTEMBER 2023
Spriterská prémie: Ševětín, Bechyně, Bernartice
Vrchařská prémie: Dobšice, Obora, Zvíkovec

MAPA / MAP

I. ETAPA / STAGE
TŘEBOŇ - MILEVSKO

PROFIL / PROFILE    

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202314

Google maps

Mapy.cz

Garmin

STAGE 1



Start/Třeboň (Parking, WC) Cíl/Milevsko (Parking, WC)

Cíl/Finish LAST 5 km Milevsko

15UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2



TŘEBOŇ 
Nechte se inspirovat

MĚSTO KULTURY, HISTORIE A LÁZEŇSTVÍ NABÍZÍ VZRUŠENÍ I KLID, DOBRODRUŽSTVÍ 
I ODPOČINEK A SPOUSTU NEZAPOMENUTELNÝCH ZÁŽITKŮ

 Kultura:   Festivaly a slavnosti, koncerty a divadelní představení, kino a výstavy
    Galerie buddhistického umění ve vodárenské věži
    Komentované prohlídky divadla J. K. Tyla
    Pohádková Třeboň, historické tance, šermířská vystoupení
 Historie:  Státní zámek Třeboň
    Hrobka Schwarzenbergů Domanín
    Kostel Panny Marie Královny a sv. Jiljí a augustiniánský klášter
    Muzeum a galerie Třeboň
 Zábava a poučení: Věž staré radnice 
    Dům Štěpánka Netolického
    Dům přírody Třeboňska
    Záchranná stanice pro volně žijící živočichy
    Akvárium Vratislavský dům, Dřevěná ZOO
    Vláčky a miniatury Třeboň, Zrcadlové bludiště Třeboň
    Třeboňský vláček – vyhlídková jízda
    Zrcadlové bludiště Třeboň
    Pokustón – kouzla a iluze hrou
 Relax    Slatinné lázně Třeboň – lázeňské domy Aurora a Bertiny lázně
    Lázeňské pobyty a wellness procedury
 Aktivní odpočinek Pěší procházky městem a malebným přírodním okolím nebo po naučných   
     stezkách Cesta kolemm Světa a Stezka zdraví Hrádeček 
 Cyklovyjížďky  Celoročně po naučných cyklostezkách Okolo Třeboně a Rožmberk i dalších      
    tematických cyklotrasách a po trasách cyklovýletů Třeboňská šlapka 
    (www.itrebon.cz/cyklookruhy) 
 Na vodu a k vodě Vyhlídková plavba po rybníku Svět
    Městská pláž, Pláž Ostende 
    Rybaření, podzimní výlovy rybníků    
 Chutě a vůně  Pivovar Bohemia Regent, Galerie a čokolatérie Třeboň v marcipánu, rybí speciality
 Trhy   Řemeslné a tematické trhy na náměstí

Více informací na:
www.itrebon.cz

www.facebook.com/itrebon.cz/
Turistické informační centrum Třeboň

Masarykovo náměstí 1, tel. 384 721 169, tic@itrebon.cz

Sprinterská Prémie
Ševětín

Sprinterská Prémie
Bechyně

Sprinterská Prémie
Bernartice

16 OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 2023

starosta Jan Váňa



17UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

směr obec místní název komunikace 
informace km Průměrná rychlost 

38 km/h
Průměrná rychlost 

42 km/h
 Třeboň Masarykovo nám. MK 0,0 15:00:00 15:00:00

 Třeboň Březanova MK 0,1 15:00:18 15:00:18

 Třeboň Husova MK 0,2 15:00:36 15:00:36

 Třeboň Jiráskova MK 0,3 15:00:54 15:00:54

 Třeboň Jiráskova I/24 1,0 15:03:00 15:03:00

 Třeboň Táboritská MK 1,7 15:05:06 15:05:06

 Třeboň Třeboňská III/15512 1,8 15:05:24 15:05:24

 Třeboň Třeboňská III/15512 2,0 15:05:51 15:05:51

 Třeboň Třeboňská START III/15512 0,0 15:05:51 15:05:51

 Břilice Dunajovická III/15512 1,2 15:07:45 15:07:34

 Dunajovice III/15512 5,4 15:14:23 15:13:34

 Dunajovice MK 5,6 15:14:42 15:13:51

 Horní Slověnice II/148 8,0 15:18:29 15:17:17

 mimo obec II/148 12,7 15:25:54 15:24:00

 Lomnice nad Lužnicí Zámecká MK 13,6 15:27:19 15:25:17

 Lomnice nad Lužnicí III/1555 14,1 15:28:07 15:26:00

 mimo obec III/1556 16,8 15:32:23 15:29:51

 Mazelov III/1556 22,3 15:41:04 15:37:42

 Ševětín Třeboňská III/1556 25,0 15:45:19 15:41:34

 Ševětín III/1556 # P6099 25,5 15:46:08 15:42:18

 Ševětín Malé náměstí MK 25,9 15:46:48 15:42:54

 Ševětín 9. května II/603 26,0 15:46:56 15:43:01

 mimo obec III/10570 26,7 15:47:58 15:43:57

 Drahotěšice III/10570 29,5 15:52:23 15:47:57

 Radonice III/10570 31,9 15:56:10 15:51:23

 mimo obec III/10570 32,1 15:56:30 15:51:41

 Tuchonice III/10570 35,3 16:01:33 15:56:15

 Pořežany III/1472 37,3 16:04:43 15:59:06

 Horní Kněžeklady III/1472 40,2 16:09:18 16:03:15

 mimo obec III/1472 40,5 16:09:44 16:03:39

 mimo obec III/1472 43,1 16:13:50 16:07:22

 mimo obec III/10566 43,5 16:14:29 16:07:57

 Třitim III/10566 44,9 16:16:42 16:09:57

 mimo obec III/10566 46,5 16:19:16 16:12:17

 mimo obec III/0236 46,8 16:19:42 16:12:40

 Dobšice III/0236 47,2 16:20:18 16:13:12

 mimo obec III/0236 # II/147 47,8 16:21:22 16:14:11

 Smilovice III/0236 48,8 16:22:56 16:15:36

 mimo obec II/159 50,5 16:25:37 16:18:01

 Březnice III/13720 53,1 16:29:43 16:21:44

 Hodonice III/13720 55,7 16:33:50 16:25:27

 mimo obec II/122 57,8 16:37:09 16:28:27

 mimo obec III/12217 58,2 16:37:48 16:29:02

 Bechyně Zářečí III/12217 59,1 16:39:14 16:30:20

 Bechyně Táborská III/12217 60,0 16:40:39 16:31:37

 Bechyně Nám. T. G. Masaryka III/12217 60,3 16:41:06 16:32:01

 Bechyně Libušina III/12217 60,5 16:41:19 16:32:13

 Bechyně Michalská II/135 60,6 16:41:33 16:32:26

 Bechyně Fáberova III/1354 61,0 16:42:05 16:32:55

 Bechyně Písecká III/1354 61,2 16:42:30 16:33:18

 Radětice III/1354 64,1 16:47:05 16:37:26

 mimo obec III/1354 66,2 16:50:23 16:40:25

 mimo obec III/1354 67,3 16:52:07 16:42:00

 mimo obec III/1354 67,6 16:52:35 16:42:25

 mimo obec III/1354 67,7 16:52:45 16:42:34

 Bernartice Bechyňská III/1354 70,7 16:57:30 16:46:52

Legenda
start/cíl
sprinterská prémie
vrchařská prémie
bufet
odpad



 Bernartice Táborská I/29 71,5 16:58:46 16:48:00

 Bernartice Nám. Svobody I/29 71,8 16:59:17 16:48:29

 Bernartice Milevská II/105 72,0 16:59:32 16:48:42

 Bilina II/105 73,9 17:02:32 16:51:25

 Veselíčko III/10555 74,9 17:04:02 16:52:47

 Veselíčko III/12121 75,0 17:04:17 16:53:00

 Branice III/12121 # P6261 76,9 17:07:17 16:55:43

 Branice III/12121 77,5 17:08:16 16:56:36

 mimo obec Tyrolský dům III/12121 80,1 17:12:22 17:00:19

 Květov III/12121 83,2 17:17:16 17:04:45

 Kučeř III/12121 85,5 17:20:54 17:08:02

 mimo obec II/121 85,9 17:21:30 17:08:35

 mimo obec II/121 87,5 17:24:01 17:10:52

 Velká II/121 90,1 17:28:08 17:14:35

 mimo obec Zbelítov II/121 93,2 17:33:00 17:19:00

 mimo obec Na Spojce II/121 94,5 17:35:05 17:20:52

 Milevsko 5. května II/121 95,2 17:36:12 17:21:53

 Milevsko Jeřábkova MK 95,3 17:36:18 17:21:58

 Milevsko Husovo náměstí II/105 96,0 17:37:28 17:23:01

 Milevsko Riegrova II/105 96,1 17:37:35 17:23:08

 Milevsko Nám. E. Beneše II/105 96,3 17:37:50 17:23:22

 Milevsko Švermova III/10542 96,5 17:38:09 17:23:39

 mimo obec III/10542 97,8 17:40:16 17:25:34

 Osek III/10542 101,0 17:45:16 17:30:05

 Květov III/12121 104,0 17:50:00 17:34:22

 Kučeř III/12121 106,3 17:53:38 17:37:39

 mimo obec II/121 106,6 17:54:14 17:38:12

 mimo obec II/121 108,2 17:56:45 17:40:29

 Velká II/121 110,8 18:00:52 17:44:12

 mimo obec Na Spojce II/121 115,2 18:07:48 17:50:29

 Milevsko 5. května II/121 116,0 18:08:56 17:51:30

 Milevsko Jeřábkova MK 116,0 18:09:01 17:51:35

 Milevsko Husovo náměstí II/105 116,8 18:10:12 17:52:38

 Milevsko Riegrova II/105 116,8 18:10:19 17:52:45

 Milevsko Nám. E. Beneše II/105 117,0 18:10:34 17:52:59

 Milevsko Švermova III/10542 117,2 18:10:53 17:53:16

 mimo obec III/10542 118,5 18:12:57 17:55:08

 Osek III/10542 121,7 18:18:00 17:59:42

 Květov III/12121 124,7 18:22:44 18:03:59

 Kučeř III/12121 127,0 18:26:22 18:07:16

 mimo obec II/121 127,4 18:26:58 18:07:48

 mimo obec II/121 129,0 18:29:29 18:10:06

 Velká II/121 131,6 18:33:36 18:13:48

 mimo obec Na Spojce II/121 136,0 18:40:32 18:20:06

 Milevsko 5. května II/121 136,7 18:41:40 18:21:06

 Milevsko Jeřábkova MK 136,7 18:41:45 18:21:12

 Milevsko Husovo náměstí II/105 137,5 18:42:55 18:22:15

 Milevsko Riegrova II/105 137,6 18:43:03 18:22:22

 Milevsko Nám. E. Beneše CÍL II/105 137,7 18:43:12 18:22:30

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202318



UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2 19

MILEVSKO 
Milí sportovní přátelé,
jsme rádi, že můžeme být cílovým městem 1. etapy letošního ročníku 
závodu Okolo jižních Čech a pozvat Vás do Milevska. Po letech se k nám 
vrací, byť nakrátko, špičková cyklistika. Není tomu tak dávno, kdy Mi-
levsko patřilo mezi cyklistické velmoci a pyšnilo se jediným českým pro-
fesionálním týmem. Ty časy už jsou sice pryč, ale stále zůstáváme spor-
tovním městem a rádi Vás u nás přivítáme. A můžete k nám přijet nejen 
za sportem samotným, ale i za historii, krásnou přírodou, maškarami či 
zábavou – nudit se určitě nebudete. Tak 7. září na viděnou v Milevsku!

Ing. Ivan Radosta        
                                         
starosta města Milevska



Mezinárodní  etapový cyklistický závod Okolo jižních Čech se stává tradicí, která Jindřichovu 
Hradci a celému regionu zvyšuje prestiž nejen v České republice, ale také ve světě. Jsem velmi 
rád, že může být naše společnost RBB INVEST, a.s. a její Nadační fond partnerem této akce a celý 
projekt může podpořit.

Osobně velmi obdivuji úctyhodné výkony sportovců, kteří se závodu zúčastňují. Okolo 
jižních Čech nabízí široké veřejnosti nezapomenutelnou atmosféru při úžasných soubojích 
závodníků v kopcích, spurtech a dojezdech v centrech největších měst jižních Čech. 

Za vynikající organizaci celé akce včetně zajištění bohatého doprovodného programu patří všem 
organizátorům velký dík. Závodníkům, ale také všem, kterým cyklistika přináší radost, přeji 

hodně kilometrů bez nehod  a šťastné návraty domů.

TOMÁŠ 
BLÁBOLIL

Tour of South Bohemia, the international cycling race, is becoming a tradition that increases the prestige of Jindřichův Hradec 
and also of the whole region, not only in the Czech Republic but also in the world. I am happy that our company RBB INVEST, a. 
s. and its Invest Endowment Fund can be a partner of this event and that we can support the whole project.

Personally I admire the impressive performances of the riders, who take part in the race. Tour of South Bohemia offers to the 
public an unforgettable atmosphere during the amazing battles of competitors in the hills, sprints and finishes in the centres 
of big towns of South Bohemia. Many thanks go to the organizers for an excellent organization of the whole event including a 
rich accompanying program.

I wish the riders and also to everyone whom cycling makes happy a lot of kilometres without accidents and happy coming home.

RBB INVEST, a. s.
Ing. Tomáš Blábolil 

předseda představenstva
chairman of the board

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202320



UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2 21

II. ETAPA / STAGE 
ČESKÉ VELENICE
STUDENÁ
PÁTEK 8. ZÁŘÍ 2023 / THURSDAY 8TH SEPTEMBER 2023
SPRINTERSKÉ PRÉMIE: ŠPAČKOV, ČESKÝ RUDOLEC, HORNÍ NĚMČICE
VRCHAŘSKÉ PRÉMIE: UHLIŠTĚ, VRŠEK, BLANSKO

MAPA / MAP

PROFIL / PROFILE

Google maps

Garmin

Mapy.cz

12:00 začátek kulturního programu na startu
14:00 start -  sídliště Na Sadech, České Velenice
cca 17:25 cíl - ulice 1. máje, Studená
           

12:00 beginning of the cultural program before start
14:00 start - housing estate Na Sadech, české Velenice
approx. 17:25 finish - street Na Sadech, Studená



Start/České Velenice (Parking, WC) Cíl/Studená (Parking, WC)

Cíl/Finish LAST 5 km Studená

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202322



23UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

 ČESKÉ VELENICE
České Velenice jsou mladým městem ležícím jihovýchodním 
směrem od Třeboně hranici s Rakouskem. 

Přímo Českými Velenicemi prochází červená turistická trasa a 
řada cyklostezek. Naučná cyklostezka Paměti Vitorazska jejíž 
trasa vede na pomezí České republiky a Rakouska a spojuje 
města Nové Hrady, Suchdol nad Lužnicí a České Velenice. 
Historicko-naučná stezka je zaměřena na seznámení s historií 
života v česko-rakouském pohraničí a je určena především 
cyklistům. Nejdelší varianta (zasahující i na území Rakouska) 
je dlouhá 89 km a spojuje 29 informačních panelů, které 
přibližují historii jednotlivých míst. Panely nejsou číslovány 
- proto můžete na okruh nastoupit na kterémkoliv místě a 
trasu si rozdělit na několik kratších úseků. Přímo městem 
prochází i cyklotrasa EuroVelo 13 – Stezka železné opony. Ta 
ve své délce přibližně 10 400 kilometrů prochází napříč celou 
Evropou od Barentsova moře (Grense Jakobselv) na norsko-
ruské hranici až k Černému moři (Rezovo) a je nejdelší 
EuroVelo trasou v Evropě. 

Ve městě je k dispozici řada restaurací, kaváren, vináren i 
ubytovacích kapacit. Celoročně město jak pro místní, tak pro 
návštěvníky nabízí bohatý výběr kulturních a společenských 
akcí od festivalů, koncertů všech hudebních žánrů, přes 
divadelní představení až po například výstavy a přednášky. 

Město známé i díky své dopravní historii. Na začátku 20. 
století zde byl zahájen jeden z prvních trolejbusových 

provozů v celém tehdejším Rakousko-Uhersku (1907 až 
1916). Trolejbus jezdil z náměstí v Gmündu na nádraží v 
Českém Cmuntu. V Českých Velenicích bylo až do roku 1927 
nádraží úzkokolejné železnice, vedoucí do Gross Gerungs 
(Velké Kerušice) a do Litschau (Líčov) nebo Heidenreichsteinu 
(Kamýk). V roce 1927 bylo nádraží zrušeno, ale úzkokolejka 
přes České Velenice jezdila až do roku 1951, kdy rakouské 
dráhy byly nuceny postavit přeložku po jižním břehu řeky 
Lužnice. Zůstaly hlavní tratě na České Budějovice a Veselí na 
Lužnicí (Prahu). 

V roce 2016 byla po 100 letech veřejnosti představena replika 
tehdejšího trolejbusu, kterou se můžete svézt i vy. 

Jízdy replikou historického trolejbusu je možno si 
objednat: e-mailem: infocentrum@meu.velenice.cz 
telefonicky: 602 377 111 Cena jedné půlhodinové okružní 
jízdy po Č. Velenicích je 120,- Kč na osobu. Jízda bude 
uskutečněna při zájmu nejméně čtyř osob. Jezdíme od dubna 
do září. Více informací najdete na stánkách města 
www.velenice.cz v sekci volný čas – TMG1907.

Sprinterská Prémie
Český Rudolec

Sprinterská Prémie
Horní Němčice



směr obec místní název komunikace 
informace km Průměrná 

rychlost 38 km/h
Průměrná rychlost 

42 km/h
 České Velenice Sídliště na Sadech MK 0,00 14:00:00 14:00:00

 České Velenice Sídliště na Sadech MK 0,18 14:00:32 14:00:32

 České Velenice Sídliště na Sadech MK 0,32 14:00:58 14:00:58

 České Velenice Komenského MK 0,40 14:01:12 14:01:12

 České Velenice Komenského MK 0,43 14:01:17 14:01:17

 České Velenice T.G.Masaryka MK 0,58 14:01:44 14:01:44

 České Velenice Družstevní MK 0,74 14:02:13 14:02:13

 České Velenice Tř. Čs. legií II/103 1,10 14:03:18 14:03:18

 České Velenice Revoluční II/103 1,60 14:04:48 14:04:48

 České Velenice T.G.Masaryka MK 1,80 14:05:24 14:05:24

 České Velenice Sídliště na Sadech MK 2,00 14:06:00 14:06:00

 České Velenice Havlíčkova MK 2,20 14:06:36 14:06:36

 České Velenice Revoluční II/103 2,30 14:06:54 14:06:54

 mimo obec II/103 # P10967 3,40 14:10:12 14:10:12

 mimo obec III/15618 4,00 14:12:00 14:12:00

 mimo obec III/15618 # P5582 4,02 14:12:04 14:12:04

 mimo obec III/15618 # P1085 4,50 14:13:30 14:13:30

 mimo obec START III/15618 0,00 14:13:30 14:13:30

 mimo obec Fischerovy Chalupy III/15618 3,50 14:19:02 14:18:30

 mimo obec III/15618 # P1086 3,91 14:19:40 14:19:05

 mimo obec Žofina huť III/15618 5,60 14:22:21 14:21:30

 mimo obec III/15425 10,30 14:29:46 14:28:13

 Hranice III/15425 12,60 14:33:24 14:31:30

 Dvory nad Lužnicí III/15425 # P5592 16,50 14:39:33 14:37:04

 Dvory nad Lužnicí II/1505 16,61 14:39:44 14:37:14

 Dvory nad Lužnicí II/103 17,11 14:40:31 14:37:57

 Halámky I/24 # IIII/1509 17,95 14:41:51 14:39:09

 Rapšach III/1508 21,25 14:47:03 14:43:51

 Rapšach III/1508 21,47 14:47:24 14:44:10

 Františkov III/1502 23,47 14:50:33 14:47:02

 Klikov Husova III/1539 25,87 14:54:21 14:50:27

 mimo obec U Hanků II/153 31,67 15:03:30 14:58:45

 Chlum u Třeboně Třeboňská II/153 32,67 15:05:05 15:00:10

 Chlum u Třeboně Restaurace Na Poště II/1531 33,07 15:05:43 15:00:45

 mimo obec Na Chalupách III/1535 34,57 15:08:05 15:02:53

 mimo obec III/1535 37,33 15:12:27 15:06:50

 Staňkov Trasa Partnerství MK 36,57 15:11:15 15:05:45

 mimo obec Kaple MK 37,51 15:12:44 15:07:05

 mimo obec MK 38,45 15:14:13 15:08:26

 mimo obec MK 39,75 15:16:16 15:10:17

 mimo obec MK 40,28 15:17:06 15:11:03

 mimo obec Pod Smírčím vrchem MK 41,88 15:19:38 15:13:20

 mimo obec U Dolního pstruh. rybníka MK 46,08 15:26:15 15:19:20

 mimo obec rozcestí Nová Ves II/149 50,88 15:33:50 15:26:11

 mimo obec III/1491 51,80 15:35:17 15:27:30

 Sedlo III/1491 54,00 15:38:46 15:30:38

 mimo obec III/12858 56,20 15:42:14 15:33:47

 Nový Vojířov III/12858 58,20 15:45:23 15:36:38

 mimo obec III/12858 59,90 15:48:05 15:39:04

 Smrčná III/12858 60,50 15:49:01 15:39:55

 Nová Bystřice Žižkova III/12858 62,80 15:52:39 15:43:13

 Nová Bystřice Mlýnská III/12858 64,70 15:55:39 15:45:55

 Nová Bystřice Hradecká # Švermova II/152 # II/128 64,90 15:55:58 15:46:13

 Nová Bystřice Švermova II/152 65,53 15:56:58 15:47:07

 mimo obec II/152 66,40 15:58:21 15:48:21

 mimo obec II/152 67,40 15:59:55 15:49:47

 mimo obec II/152 68,30 16:01:21 15:51:04

Legenda
start/cíl
sprinterská prémie
vrchařská prémie
bufet
odpad

24 OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 2023



 mimo obec II/152 69,30 16:02:55 15:52:30

 Klášter II/152 69,63 16:03:27 15:52:58

 Klášter II II/152 71,03 16:05:39 15:54:58

 Staré Město pod Land. MK 77,83 16:16:23 16:04:41

 Staré Město pod Land. III/1515 78,15 16:16:54 16:05:09

 mimo obec III/40632 80,55 16:20:41 16:08:34

 Stálkov III/40632 # MK 81,55 16:22:16 16:10:00

 mimo obec Stoječín rozcestí MK # III/40920 84,05 16:26:13 16:13:34

 Peníkov MK 85,35 16:28:16 16:15:26

 Český Rudolec MK 86,95 16:30:48 16:17:43

 Český Rudolec II/409 87,47 16:31:37 16:18:28

 Český Rudolec II/409 87,82 16:32:10 16:18:57

 mimo obec Sloup se sochou Panny Marie MK 88,67 16:33:31 16:20:11

 Markvarec II/151 # II/409 90,27 16:36:02 16:22:28

 Lipnice II/409 92,57 16:39:40 16:25:45

 Heřmaneč III/40916 95,97 16:45:02 16:30:36

 mimo obec III/40916 97,17 16:46:56 16:32:19

 Olšany MK 98,47 16:48:59 16:34:11

 mimo obec Maršovský dvůr MK 100,17 16:51:40 16:36:36

 Maršov II/409 100,69 16:52:29 16:37:21

 mimo obec II/409 101,89 16:54:23 16:39:04

 Horní Němčice II/409 102,57 16:55:28 16:40:02

 Studená I/23 # MK 105,07 16:59:24 16:43:36

 Studená Mírová MK 105,82 17:00:35 16:44:41

 Studená Počátecká II/409 106,16 17:01:07 16:45:09

 Domašin II/409 108,26 17:04:26 16:48:09

 Panské Dubénky II/134 109,96 17:07:07 16:50:35

 Kaliště III/40914 113,76 17:13:07 16:56:01

 Klatovec III/40914 116,36 17:17:14 16:59:44

 Horní Pole III/40914 117,86 17:19:36 17:01:52

 Studená Tyršova II/409 120,76 17:24:10 17:06:01

 Studená I/23 121,01 17:24:34 17:06:22

 Studená 1.Máje MK 121,04 17:24:36 17:06:24

 Studená Mírová MK 121,33 17:25:04 17:06:49

 Studená Počátecká II/409 121,66 17:25:36 17:07:18

 Domašin II/409 123,76 17:28:55 17:10:18

 Panské Dubénky II/134 125,46 17:31:36 17:12:44

 Kaliště III/40914 129,26 17:37:36 17:18:10

 Klatovec III/40914 131,86 17:41:42 17:21:52

 Horní Pole III/40914 133,36 17:44:04 17:24:01

 Studená Tyršova II/409 136,26 17:48:39 17:28:10

 Studená I/23 136,51 17:49:02 17:28:31

 Studená 1.Máje MK 136,54 17:49:05 17:28:33

Studená 1.Máje CÍL MK 136,74 17:49:24 17:28:50

UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2 25



STUDENÁ
První zmínky o obci pocházejí z roku 1356. První písemná 
zmínka se dochovala z roku 1365. Obec Studená leží v mělké 
kotlině Studenského potoka na úpatí nejvyššího vrcholu 
Českomoravské vrchoviny Javořice (837 m n. m.), uprostřed 
neporušené přírody.

V samotné Studené žije cca 1 800 obyvatel. Součástí obce 
Studená je dalších 9 místních částí – Domašín, Horní Bolíkov, 
Horní Pole, Maršov, Olšany, Skrýchov, Sumrakov, Světlá, Velký 
Jeníkov, ve kterých žije dohromady zhruba 600 obyvatel.

Studená je rodištěm a působištěm známé a oblíbené 
spisovatelky vesnických románů Vlasty Javořické, po které 
získala název i místní knihovna, při které je umístěna jako 
minimuzeum místnost s nábytkem spisovatelky, a zakladatelů 
tradice masného průmyslu na jihozápadní Moravě 
a ve Studené - Františka a Jana Satrapových. Připomínkou 
těchto osobností jsou také pamětní desky, umístěné na jejich 
rodných domech na náměstí. V meziválečném období 
přivedl Jan Satrapa, syn Františka Satrapy, výrobu masných 
a uzenářských výrobků k rozkvětu a podílel se na založení 
stejných závodů v Kostelci, Hodicích a Krahulčí. Kolem roku 
1900 zřídil v obci dílnu na výrobu knoflíků z pravé perleti pan 
Tomáš Buček a založil tak více jak stoletou tradici této výroby 
ve Studené.

Ve Studené se nachází kostel sv. Prokopa, bývalý zámeček 
s pivovarem, na náměstí je umístěna socha sv. Jana 

Nepomuckého a v parku památník, který vznikl ke 30 letům 

svobody od pádu vlády komunismu. 

Okolí je ideální pro pěší turistiku a cykloturistiku, v zimě 
jsou zde zajímavé terény pro běhy na lyžích. Nejen krásná 
příroda, ale i blízkost turisticky zajímavých míst poskytnou 
návštěvníkům dostatek námětů na výlety. Pěší turisté 
využívají husté sítě značených turistických cest a naučnou 
stezku “Poznej kraj pod Javořicí”, kde jednotlivá stanoviště 
ukazují zajímavosti z oblastí botaniky, zoologie a geologie. 
Cykloturisté využívají jak značené cyklotrasy v okolí, tak 
velké množství vedlejších, polních i lesních cest, na kterých 
je provoz minimální nebo praktický žádný. Zdejší terén 
je vhodný pro výlety rodin s dětmi, ale i milovníci těžších 
terénů si přijdou na své. V zimě je možnost využít lyžařský 
vlek a především strojově upravované a značené běžecké 
stopy “Studenská bílá stopa”.

V obci a místních částech se každoročně koná několik 
kulturně společenských akcí, jako například Studenská pouť, 
Sumrakovský masopust, Studenský jarmark, rozsvícení 
vánočního stromu ve Studené a další. Mezi sportovně 
turistické akce patří především pro cyklisty v polovině června 
konaných 5P Jana Satrapy a v zimě Studenská 15, závod 
v běhu na lyžích s více než 50 letou tradicí. Na závěr roku 
se koná Silvestrovský výstup na Javořici.

Vážení a milí příznivci cyklistického sportu,

jsem velmi rád, že nás organizátoři oslovili s možností podílet se na této 
významné sportovní akci, a že Vám tím představíme okolí Studené.  

I u nás probíhá každoročně cykloturistický závod 5P Jana Satrapy, letos 
již 25. ročník. Akce se koná s připomenutím výročí narození pana Jana 
Satrapy a založení masného průmyslu nejen ve Studené. 

Jsem velmi rád, že se k nám vrací cyklistický závod Okolo jížních Čech. a 
to II. etapa, která se pojede v pátek 10. září 2023 a bude mít CÍL u nás ve 
Studené.

Závodní cyklistika se jede v dešti, v blátě i v parném slunci, máte můj velký 
obdiv a respekt, že se tomuto náročnému sportu věnujete.
Věřím, že vyjde počasí, jaké byste si přáli, a že se s Vámi ve zdraví potkám 
na cílové čáře.
 
Těším se na viděnou, sportu zdar a cyklistice zvlášť!

starosta Pavel Škoda

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202326



27UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

JOSEF 
NEJEDLÝ

Společnost Fruko-Schulz je jednou z nejznámějších a nejúspěšnějších 
jindřichohradeckých firem, jejíž historie sahá až do 19. století. Na výrobu ovocných 
vín původního majitele, p. Moritze Schulze, v poválečném období navázala 
produkcí lihovin a ovocných sirupů. Vlajkovou lodí se stal jindřichohradecký 
rum s plachetnicí, který svou výjimečnou kvalitou a chutí představuje špičku 
ve svém segmentu. Po privatizaci došlo k přestěhování do nových výrobních 
prostor a k výrazné modernizaci jak výrobního zařízení, tak skladovacích prostor 
i administrativního zázemí. V roce 2011 společnost přešla do rukou ruského 
nápojářského koncernu Ladoga, díky kterému se otevřely distribuční kanály 
na ruský trh. Díky rozšíření portfolia o širokou řadu koktejlových likérů došlo 
k významnému meziročnímu nárůstu jak obratu, tak zisku společnosti, a to 
zejména díky exportu.
Vzhledem k tomu, že bývalý spolumajitel, Ing. Josef Nejedlý, který nyní ve 
firmě působí ve funkci ředitele a jednatele, je velkým patriotem, sportovním 
fanouškem a aktivním sportovcem, účastní se Fruko-Schulz mnoha sportovních, 

ale i kulturních akcí, ve valné většině ve formě dárkových láhví svých nejoblíbenějších produktů jako darů pro vítěze, 
případně účinkující umělce. K mezinárodnímu závodu Okolo jižních Čech říká: „Cyklistika je pro mě vedle potápění 
jedním z koníčků. Věnuji se jak sledování závodů Grand tour v televizních přenosech, tak i aktivnímu pohybu 
na čerstvém vzduchu s nohama v nášlapech. Etapový cyklistický závod Okolo jižních Čech přispívá mezinárodní 
účastí, výtečnou organizací a bohatým doprovodným programem ke zvýšení prestiže našeho regionu nejen v České 
republice. Z těchto důvodů jsem se rozhodl sponzorsky se podílet na této významné sportovní události a pomoci 
tak organizátorům úspěšně zvládnout jejich náročný úkol. Všem účastníkům, divákům i pořadatelům přeji úspěšné 
zvládnutí závodu, dobrou zábavu a vítr v zádech!“

“Cycling is one of my hobbies next to diving. I am interested in watching grand tours on TV as well as active move-
ment in fresh air with my feet on pedals. By international participation, excellent organization and a rich accom-
panying program the stage cycling race Tour of South Bohemia contributes to increase the prestige of our region 
not only in the Czech Republic. For these reasons, I decided to sponsor this important sporting event to help the 
organizers meet their challenging task successfully. I wish all participants, spectators and organizers a successful 
race, good fun and wind in the back!”



GUARDWINGS
Společnost GuardWings, s.r.o. poskytuje svým 
zákazníkům celé spektrum řešení v oblastech 

bezpečnosti. Zabýváme se zejména prodejem 
bezpečnostních prostředků a systémů pro bezpečnostní 
sbory a ozbrojené síly i pro civilní trh. Jedním z pro-
gresivních odvětví poslední doby jsou osobní policejní 
kamery nositelné na těle, které zvyšují transparentnost 
zákroků bezpečnostních složek. 
Městské policie i ozbrojené bezpečnostní sbory České 
republiky dnes používají naše osobní policejní kamery 
značky AXON. Nejmodernější kamera současnosti 
– Axon Body 4 vydrží více než 13 hodin provozu i při 
používání funkcí v reálném čase, jako je aktuální poloha 
policisty, živý audio-video přenos situace a obousměrná 
komunikace, takže operační středisko má okamžitý 
přehled o situaci pro lepší podporu vedení zákroku 
a může tak poskytovat pomoc a rady na dálku. K tělu 
Axon Body 4 je možné připojit přídavný modul kamery 
POV (point-of-view). Modul POV lze připevnit na hlavu 
nebo rameno policisty, použít ji v ruce nebo připevnit 
na čepici či sluneční brýle, aby bylo možné získat přímý 
policistův pohled. Pokročilé technologie kamery Axon 
Body 4 spojují vylepšené algoritmy pro ještě ostřejší 
obraz, lepší viditelnost i při slabém osvětlení s redukcí 
rozmazávání záběrů v pohybu a větší zorné pole. Axon 

Body 4 také poskytuje funkci rychlého nabíjení s mag-
netickým rychlým odpojením, které nabije kapac-
itu baterie o více než 20 % za méně než 30 minut. V 
dnešních, efektivnějších procesech to znamená jasnější 
důkazy využívající umělou inteligenci, které, co je jistě 
nejdůležitější, povedou v dlouhodobém horizontu i k 
bezpečnější společnosti.
Systém Axon Fleet 3 je jednoduchá palubní kamera 
do služebního vozidla, která dokáže automaticky a 
současně skenovat registrační značky vozidel jedoucích 
napříč několika jízdními pruhy rychlostí až 225 km/h. 
Systém Axon Fleet 3 je mimořádně cenově dostupný, 
aby umožňoval užívání v celé flotile policejních vozidel 
agentury, a nejen v malém počtu určených vozidel.
Axon nejsou pouze kamery. Veškerá Axon zařízení a ap-
likace spolu dokáží spolupracovat v systému zvaném 
Axon Network. Jádrem tohoto systému je cloudové 
úložiště Axon Evidence, které usnadňuje správu dat z 
osobních kamer, fotografií a dalších informací. Díky ob-
sáhlým případům, redigování a sdílení pracovních toků 
se jedná o DEMS nabitý funkcemi, které se stále časem 
zlepšuje. Policie ČR i další bezpečnostní sbory, včetně 
nově i městských policií, používají při svých zákrocích 
TASER distanční elektrické paralyzéry. TASER 7 a TASER 
10 jsou jejich nejmodernějšími zástupci, které dokáží au-
tomaticky spustit záznam Axon kamer prostřednictvím 
technologie Axon Signal.
Drony využívající platformu Axon Air se stávají důležitým 
nástrojem, který pomáhá při vyhledávání a záchraně 
osob, při rekonstrukcích na místech trestných činů nebo 
dopravních nehod, při posuzování situací z bezpečné 
vzdálenosti, kdy snižuje rizika konfliktních situací, nebo 
při mimořádných situacích a vyhodnocování přírodních 
katastrof v reálném čase.
Velice si ceníme možnosti podpořit nejdelší etapový 
závod České republiky seriálu UCI Europe Tour, ve-
doucí nádhernou krajinou jižních Čech, v jehož etapách 
málokdy chybí zdolávání vrcholků Novohradských 
hor a Šumavy. Vážíme si velkého pracovního nasazení 
organizátorů, kteří dokáží uspořádat tak velký závod ev-
ropského významu a ukázat skvělé cyklisty všem, kteří 
tento sport mají rádi.

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202328



29UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

       10:00 začátek kulturního programu na startu
       12:00 start - nám. Svornosti, Český Krumlov
       13: 00 začátek kulturního programu v cíli
cca 15:30 cíl - parkoviště lyžařského areálu Javorník

10:00 beginning of the cultural program before start
12:00 start - nám. Svornosti, Český Krumlov  
13:00 beginning of the cultural program on the place of  
finish
approx. 15:30 finish - Javorník

III. ETAPA / STAGE 
ČESKÝ KRUMLOV 
JAVORNÍK
SOBOTA 9. ZÁŘÍ 2023/ SATURDAY 9TH SEPTEMBER 2023
SPRINTERSKÉ PRÉMIE: BLANSKÝ LES, LAŽIŠTĚ, KLOSTERMAN 
VRCHAŘSKÉ PRÉMIE: DUBOVÝ KOPEC, PLÁŇ, JAVORNÍK 2X

MAPA / MAP

PROFIL / PROFILE
NADMOŘSKÁ VÝŠKA / ELEVATION2 734 m 2 260 m

Google maps

Garmin

Mapy.cz



Start/Český Krumlov (Parking, WC) Cíl/Javorník (Parking, WC)

Cíl/Finish LAST 5 km Javorník

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202330

Sprinterská Prémie
Lažiště



31UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

ČESKÝ KRUMLOV
Český Krumlov je také město sportu a cyklistiku vítá

Dalibor Uhlíř, 1. místostarosta Českého Krumlova

Český Krumlov není jen městem památek, kultury a turistického ruchu, ale také 
městem sportu. Do našeho města cyklistika neodmyslitelně patří a snažíme se, aby 
se průjezdnost městem na kole stále zlepšovala. Osobně beru cyklistiku, samozřejmě 
vedle dalších sportovních disciplín, jako svou mimořádnou srdeční záležitost. Jsem 
cyklista, závodník, především na horských kolech, ale dodnes aktivně jezdím na 
silničním kole naším krásným regionem i mimo něj vždycky, když to jen trochu jde.
Jižní Čechy jsou zaslíbenou oblastí pro cyklistiku, s úžasnými trasami a místy, které 
rozhodně stojí za to navštívit. V současnosti roste obliba cyklostezek. Kraje, města 
a obce si to dobře uvědomují a snaží se co nejvíce podpořit tento trend. Závodní 
cyklistika je pak motivací pro každého, stejně jako vzory v jiných sportech, k pochybu ve 
zdravém prostředí. Proto závody, jako ten Okolo jižních Čech, velmi vítám a podporuji.
Těším se také na brzké zapojení Českého Krumlova do projektu Vltavské cyklostezky, 
která propojí od jihu Šumavu a Lipensko se severní částí kraje - Vltavotýnskem. Český 
Krumlov snad právě někde uprostřed nabídne nádherné scenérie při jízdě v sedle kola, 
nebo při zastávce během cyklistických toulek. 
Užijte si Český Krumlov a start závodu v samotném centru přímo na náměstí a 
v historických kulisách města UNESCO. Přeji krásný zážitek a hodně bezpečných 
kilometrů na kole nám všem.



směr obec místní název komunikace 
informace km Průměrná 

rychlost 37 km/h
Průměrná rychlost 

41 km/h
 Český Krumlov Náměstí Svornosti MK 0,00 12:00:00 12:00:00

 Český Krumlov Soukenická MK 0,06 12:00:11 12:00:11

 Český Krumlov Kájovská MK 0,11 12:00:20 12:00:20

 Český Krumlov Linecká MK 0,30 12:00:54 12:00:54

 Český Krumlov Tavírna MK 0,75 12:02:15 12:02:15

 Český Krumlov Objížďková II/160 1,06 12:03:11 12:03:11

 Český Krumlov Horní MK 2,00 12:06:00 12:06:00

 Český Krumlov Náměstí Svornosti MK 2,34 12:07:01 12:07:01

 Český Krumlov Radniční MK 2,43 12:07:18 12:07:18

 Český Krumlov Latrán MK 3,02 12:09:03 12:09:03

 Český Krumlov Třída Míru MK 3,17 12:09:31 12:09:31

 Český Krumlov Vyšenská MK 3,92 12:11:45 12:11:45

 Český Krumlov Vyšenská MK # P1604 4,11 12:12:20 12:12:20

 Český Krumlov MK 5,22 12:15:39 12:15:39

 Český Krumlov Vyšný MK 5,57 12:16:42 12:16:42

 Lazec cyklotrasa 1167 MK 8,47 12:25:24 12:25:24

 mimo obec cyklotrasa 1047 III/1599 10,47 12:31:24 12:31:24

 mimo obec II/166 10,65 12:31:57 12:31:57

 mimo obec II/166 0,00 12:31:57 12:31:57

 Chvalšiny II/166 5,74 12:41:15 12:40:21

 Smědeč II/143 16,44 12:58:37 12:56:01

 Smědeč II/122 16,71 12:59:02 12:56:24

 mimo obec II/122 19,25 13:03:10 13:00:07

 Ktiš II/165 19,61 13:03:45 13:00:39

 Ktiš Tisovka II/165 22,31 13:08:07 13:04:36

 Krišťanov II/165 29,21 13:19:19 13:14:41

 Zbytiny II/165 # P1479 34,01 13:27:06 13:21:43

 Zbytiny II/165 34,66 13:28:10 13:22:40

 Blažejovice II/141 36,86 13:31:44 13:25:54

 mimo obec III/14133 38,96 13:35:08 13:28:58

 Záblatí III/14133 44,26 13:43:44 13:36:43

 Kratušín III/14130 46,96 13:48:06 13:40:40

 Kratušín III/14528 47,85 13:49:33 13:41:59

 Lažiště III/14530 49,85 13:52:47 13:44:54

 mimo obec III/14530 51,00 13:54:39 13:46:35

 mimo obec III/14530 52,00 13:56:16 13:48:03

 Žárovná II/145 52,65 13:57:20 13:49:00

 Kosmo II/145 53,75 13:59:07 13:50:37

 mimo obec III/14523 54,20 13:59:51 13:51:16

 mimo obec III/14523 55,20 14:01:28 13:52:44

 mimo obec III/14523 56,70 14:03:54 13:54:56

 Lštění III/14523 57,00 14:04:23 13:55:22

 Dvorce III/14523 57,79 14:05:40 13:56:32

 mimo obec Radhostice III/14415 58,89 14:07:27 13:58:08

 mimo obec Budilov III/14415 61,59 14:11:50 14:02:05

 Hradčany III/14415 62,99 14:14:06 14:04:08

 mimo obec III/14415 # P984 64,69 14:16:51 14:06:37

 Čkyně I/4 65,36 14:17:56 14:07:35

 Čkyně II/171 65,57 14:18:16 14:07:54

 Dolany II/171 67,67 14:21:41 14:10:58

Legenda
start/cíl
sprinterská prémie
vrchařská prémie
bufet
odpad

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202332



33UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

 Žár II/171 70,47 14:26:13 14:15:04

 Nespice II/171 71,87 14:28:29 14:17:07

 Vacov II/171 74,67 14:33:02 14:21:13

 Vacov II/170 75,61 14:34:33 14:22:36

 Vacov II/170 75,82 14:34:54 14:22:54

 Mladíkov II/170 77,31 14:37:19 14:25:05

 Čábuze MK 78,71 14:39:35 14:27:08

 Benešova hora III/14510 80,41 14:42:20 14:29:37

 Úbislav III/14510 83,01 14:46:33 14:33:25

 mimo obec Stachy Úbislav rozcestí III/17128 84,31 14:48:40 14:35:20

 Javorník III/14511 88,11 14:54:50 14:40:53

 Javorník III/14511 88,21 14:54:59 14:41:02

 Bošice III/14511 89,81 14:57:35 14:43:22

 Lhota nad Rohanovem III/14511 90,61 14:58:53 14:44:33

 Rohanov III/14511 91,91 15:01:00 14:46:27

 mimo obec III/14510 92,47 15:01:54 14:47:16

 Peckov III/14510 93,12 15:02:57 14:48:13

 mimo obec II/170 93,60 15:03:44 14:48:56

 Mladíkov II/170 94,90 15:05:51 14:50:50

 Čábuze MK 96,30 15:08:07 14:52:53

 Benešova hora III/14510 98,00 15:10:52 14:55:22

 Úbislav III/14510 100,60 15:15:05 14:59:10

 mimo obec Stachy Úbislav rozcestí III/17128 101,90 15:17:12 15:01:05

 Javorník III/14511 105,70 15:23:21 15:06:38

 Javorník III/14511 105,80 15:23:31 15:06:47

 Bošice III/14511 107,40 15:26:07 15:09:08

 Lhota nad Rohanovem III/14511 108,21 15:27:25 15:10:18

 Rohanov III/14511 109,51 15:29:32 15:12:12

 mimo obec III/14510 110,06 15:30:26 15:13:01

 Peckov III/14510 110,71 15:31:29 15:13:58

 mimo obec II/170 111,20 15:32:16 15:14:41

 Mladíkov II/170 112,50 15:34:23 15:16:35

 Čábuze MK 113,90 15:36:39 15:18:38

 Benešova hora III/14510 115,60 15:39:24 15:21:07

 Úbislav III/14510 118,20 15:43:37 15:24:55

 mimo obec Stachy Úbislav rozcestí III/17128 119,50 15:45:44 15:26:50

 Javorník CÍL III/17128 123,30 15:51:54 15:32:23



         9:00 začátek kulturního programu na startu
       11:00 start - nám. Přemysla Otakara II, Č. budějovice
       12:30 začátek kulturního programu v cíli
cca 15:20 cíl - Klášterská ulice, Jindřichův Hradec

              9:00 beginning of the cultural program before start
               11:00 start -  Přemysla Otakara II Square. Č. Budějovice
            12:30 beginning of the cultural program at finish
approx. 15:20 finish - Klášterská street, Jindřichův Hradec

IV. ETAPA / STAGE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - 
JINDŘICHŮV HRADEC
NEDĚLE 10. ZÁŘÍ 2023 / SUNDAY 10RD SEPTEMBER 2023
SPRINTERSKÉ PRÉMIE: TRHOVÉ SVINY, STRÁŽ NAD NEŽÁRKOU, HATÍN
VRCHAŘSKÉ PRÉMIE: HORNÍ STROPNICE, SVATÝ JAN NAD MALŠÍ, BOROVANY

MAPA / MAP

PROFIL / PROFILE NADMOŘSKÁ VÝŠKA / ELEVATION1 556 m 1 470 m

Google maps

Garmin

Mapy.cz

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202334



35UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

Start/České Budějovice (Parking, WC) Cíl/Jindřichův Hradec (Parking, WC)

Cíl/Finish LAST 5 km Jindřichův Hradec



 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Dějiny města České Budějovice mají počátek ve 13. století, 
kdy město v roce 1265 založil král Přemysl Otakar II. Území, 
kde město bylo založeno, však bylo osídleno již v pravěku a 
raném středověku.
Město, které v roce 1803 mělo 5815 obyvatel, zažilo na 
začátku 19. století výrazný rozvoj. Dne 4. listopadu 1804 
byl v prostorách zrušeného kapucínského kláštera otevřen 
biskupský seminář, ve kterém během jeho existence 
studovalo mnoho význačných osobností. Objevily se nové 
průmyslové podniky. Z města se stalo významné centrum.
V roce 1895 byl založen Český akciový pivovar, který byl 
později přejmenována na Budějovický Budvar a do dnešní 
doby je národním podnikem.
20. a 21. století by se dalo nazvat stoletím létání.
Na prahu 20. století byly vyhledávanou senzací vzlety 
balonů, které měli možnost několikrát vidět také Budějovičtí. 
Zároveň se ale člověk chystal do oblak s „létadlem“ těžším 
než vzduch, zprvu jen velmi nesmělými krůčky. Obyvatelé 
Českých Budějovic dostali druhou říjnovou neděli roku 1910 
možnost na vlastní oči spatřit průkopníka létání v Čechách, 
inženýra Jana Kašpara z Pardubic. Na vojenském cvičišti u Čtyř 
Dvorů předvedl za obrovské účasti diváků několik krátkých 
letů. Mnohem lépe tu létal v následujícím roce Kašparův 
bratranec Evžen Čihák. Po první světové válce vzniklo na 
stejném místě vojenské letiště - rozkládalo se na dnes již 
zcela zastavěné ploše od čtyřdvorských kasáren až po nynější 
sídliště Šumava. Na jaře 1945 přinesla křídla spojeneckých 
bombardérů Českým Budějovicím zkázu při dvou leteckých 
útocích, jejichž cílem bylo sice především zdejší nádraží a 
průmyslová zóna, ale které přinesly ztráty na životech a 
obrovské škody na civilních budovách. Také poválečná letecká 
historie Českých Budějovic je velice bohatá a patří k ní mimo 
jiné přílet 312. československé stíhací perutě z Velké Británie, 
výcvik izraelských pilotů či pravidelná dopravní aerolinka 
České Budějovice - Praha - Liberec. Od začátku padesátých 

let potom startovali z letiště v Plané výhradně vojenští piloti.
První velké změny nastaly v první polovině devadesátých let 
s postupným přechodem na profesionální armádu. Letiště v 
Plané se specializovalo zejména na opravárenskou činnost. 
V letech 2000 až 2005 se letiště vedle opravárenské činnosti 
zaměřilo na zabezpečení záletů po opravách.
Po dokončení modernizace přichází na řadu proces 
certifikace letiště pro obchodní leteckou dopravu. Tímto 
složitým procesem letiště postupně prochází v tomto období 
a usilovně pracuje na tom, aby v roce 2021 bylo připraveno 
na charterovou, turistickou, obchodní i nákladní mezinárodní 
a vnitrostátní dopravu.
První turisty z jihu Čech odvezl dnes na dovolenou do 
turecké Antalye Boeing 737 společnosti Smartwings. Téměř 
symbolické je, že letoun pilotoval českobudějovický rodák Jiří 
Jirmus.

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202336

Sprinterská Prémie
Trhové Sviny

Vrchařská Prémie
Horní Stropnice

Sprinterská Prémie
Hatín

Vrchařská Prémie
Sv. Jan n. Malší

Vrchařská Prémie 
Borovany

Sprinterská Prémie
Stráž nad Nežárkou



37UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

ITINERÁŘ / ITINERARY

směr obec místní název komunikace 
informace km Průměrná rychlost 

38 km/h
Průměrná rychlost 

42 km/h
 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,00 11:00:00 11:00:00

 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,18 11:00:32 11:00:32

 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,32 11:00:58 11:00:58

 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,40 11:01:12 11:01:12

 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,43 11:01:17 11:01:17

 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,58 11:01:44 11:01:44

 České Budějovice Nám. Přemysla Otakara II MK 0,74 11:02:13 11:02:13

 České Budějovice Kanovnická MK 1,10 11:03:18 11:03:18

 České Budějovice Na Sadech MK 1,60 11:04:48 12:00:00

 České Budějovice Rudolfovská II/634 1,80 11:05:24 11:05:24

 České Budějovice Rudolfovská II/634 # Nádražní 2,38 11:07:08 11:07:08

 České Budějovice Rudolfovská II/634 # Vodní 2,76 11:08:16 11:08:16

 České Budějovice Rudolfovská II/634 # Okružní 4,06 11:12:10 11:12:10

 Rudolfov Hlincohorská III/1468 6,06 11:18:10 11:18:10

 Rudolfov Hlincohorská START III/1468 0,00 11:18:10 11:18:10

 Hlincova Hora III/1468 2,80 11:22:36 11:22:10

 Zvíkov Budějovická III/1469 6,60 11:28:36 11:27:36

 Vlkovice III/1469 8,80 11:32:04 11:30:45

 mimo obec III/14613 10,50 11:34:45 11:33:10

 Slavošovice III/14613 11,70 11:36:39 11:34:53

 Ledenice Dr. Stejskala III/14613 15,50 11:42:39 11:40:19

 Ledenice 5. května MK 16,60 11:44:23 11:41:53

 Ledenice F. Sládka MK 16,71 11:44:33 11:42:03

 Ledenice Sokolská MK 16,89 11:44:50 11:42:18

 Ledenice Trocnovská II/157 16,98 11:44:59 11:42:25

 mimo obec II/155 18,18 11:46:53 11:44:09

 Trocnov II/155 20,38 11:50:21 11:47:18

 Strážkovice II/156 22,18 11:53:12 11:49:52

 Otěvěk II/156 28,28 12:02:50 11:58:35

 Trhové Sviny Trocnovská II/156 29,18 12:04:15 11:59:52

 Trhové Sviny Žižkovo náměstí II/156 30,58 12:06:28 12:01:52

 Trhové Sviny Nové Město II/156 30,70 12:06:39 12:02:02

 Žár II/156 37,10 12:16:45 12:11:11

 mimo obec Svaryšov III/15414 39,70 12:20:52 12:14:53

 Svébohy III/15421 42,00 12:24:29 12:18:11

 Horní Stropnice II/154 44,40 12:28:17 12:21:36

 Horní Stropnice III/15416 44,66 12:28:41 12:21:58

 mimo obec III/15416 46,26 12:31:13 12:24:15

 Dobrá Voda III/15416 48,16 12:34:13 12:26:58

 Hojná Voda III/15416 49,50 12:36:20 12:28:53

 Staré Hutě III/15416 51,06 12:38:48 12:31:07

 mimo obec III/15416 54,56 12:44:19 12:36:07

 Černé Údolí III/1549 55,96 12:46:32 12:38:07

 Benešov nad Černou II/154 61,56 12:55:22 12:46:07

 mimo obec Ličov III/1543 65,96 13:02:19 12:52:24

 Děkanské Skaliny MK 67,96 13:05:29 12:55:15

 Soběnov III/14625 70,96 13:10:13 12:59:33

 Soběnov MK 71,02 13:10:19 12:59:38

 Smrhov MK 72,82 13:13:09 13:02:12

 mimo obec II/157 # III/15717 74,12 13:15:13 13:04:04

 Malče III/15717 74,95 13:16:31 13:05:15

 mimo obec MK 76,70 13:19:17 13:07:45

 Chlum  MK 77,19 13:20:03 13:08:27

 mimo obec MK 77,70 13:20:51 13:09:10

 mimo obec MK 78,20 13:21:39 13:09:53

 mimo obec MK 79,20 13:23:14 13:11:19

Legenda
start/cíl
sprinterská prémie
vrchařská prémie
bufet
odpad



OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202338

 mimo obec Pod horou MK 79,85 13:24:15 13:12:15

 Svatý Jan nad Malší vyhlídkové místo MK 80,85 13:25:50 13:13:40

 Svatý Jan nad Malší sv. Jan Nepomucký MK 81,06 13:26:10 13:13:58

 Svatý Jan nad Malší III/1567 81,30 13:26:33 13:14:19

 Ločenice III/1567 82,40 13:28:17 13:15:53

 Ločenice III/1567 82,53 13:28:29 13:16:04

 Něchov III/1567 85,43 13:33:04 13:20:13

 Trhové Sviny Trocnovská II/156 91,03 13:41:54 13:28:13

 Trhové Sviny Žižkovo náměstí II/156 91,33 13:42:22 13:28:38

 Trhové Sviny Husova II/157 91,45 13:42:34 13:28:49

 Trhové Sviny Husova II/157 92,10 13:43:36 13:29:45

 Dvorec II/157 96,44 13:50:27 13:35:57

 Borovany Žižkovo náměstí II/157 99,28 13:54:56 13:40:00

 Borovany Třeboňská II/155 99,54 13:55:21 13:40:22

 Vrcov II/155 102,04 13:59:17 13:43:57

 Petrovice II/155 104,34 14:02:55 13:47:14

 Mladošovice III/15433 106,24 14:05:55 13:49:57

 Kojákovice III/15433 109,54 14:11:08 13:54:40

 Hrachoviště II/154 112,04 14:15:05 13:58:14

 Hrachoviště III/1501 112,34 14:15:33 13:58:40

 Cep III/1501 115,34 14:20:17 14:02:57

 mimo obec III/1501 # P5605 121,64 14:30:14 14:11:57

 mimo obec I/24 121,69 14:30:19 14:12:01

 mimo obec II/153 121,84 14:30:33 14:12:14

 Hamr II/153 125,14 14:35:46 14:16:57

 Chlum u Třeboně Hejtmanská hráz II/153 127,04 14:38:46 14:19:40

 Chlum u Třeboně Křížová cesta MK 127,34 14:39:14 14:20:05

 Chlum u Třeboně Náměstí MK 127,64 14:39:43 14:20:31

 Chlum u Třeboně Štítného MK 127,74 14:39:52 14:20:40

 Chlum u Třeboně Žižkova II/153 127,84 14:40:02 14:20:48

 Lutová III/1532 131,74 14:46:11 14:26:22

 Stříbřec III/1532 136,34 14:53:27 14:32:57

 Stříbřec III/1532 137,04 14:54:33 14:33:57

 Pístina III/1532 139,64 14:58:39 14:37:40

 mimo obec MK 141,44 15:01:30 14:40:14

 mimo obec MK 141,64 15:01:49 14:40:31

 Stráž nad Nežárkou Pístinská MK 141,74 15:01:58 14:40:40

 Stráž nad Nežárkou Třeboňská MK 141,94 15:02:17 14:40:57

 Stráž nad Nežárkou náměstí Emy Destinnové MK 142,18 15:02:40 14:41:17

 Stráž nad Nežárkou Ruská MK 142,31 15:02:52 14:41:28

 Stráž nad Nežárkou Mostní III/1489 142,44 15:03:05 14:41:40

 Plavsko III/1489 144,14 15:05:46 14:44:05

 Hatín III/1487 147,24 15:10:39 14:48:31

 Hatín III/1487 147,36 15:10:51 14:48:41

 mimo obec III/1487 151,44 15:17:17 14:54:31

 Buk III/1487 152,04 15:18:14 14:55:22

 Jindřichův Hradec Jemčinská MK 154,64 15:22:21 14:59:05

 Jindřichův Hradec Jakubská MK 154,94 15:22:49 14:59:31

 Jindřichův Hradec Jakubská MK 155,04 15:22:58 14:59:40

 Jindřichův Hradec Jakubská MK 155,34 15:23:27 15:00:05

 Jindřichův Hradec Bratrská MK 155,74 15:24:05 15:00:40

 Jindřichův Hradec Pražská MK 156,64 15:25:30 15:01:57

 Jindřichův Hradec Pražská MK 156,74 15:25:39 15:02:05

 Jindřichův Hradec Klášterská MK 156,94 15:25:58 15:02:22

 Jindřichův Hradec Janderova MK 157,40 15:26:42 15:03:02

 Jindřichův Hradec Kostelní MK 157,47 15:26:49 15:03:08

 Jindřichův Hradec Balbínovo nám. MK 157,73 15:27:13 15:03:30



39UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

          IV. etapa :  - sjezd z první vrchařské prémie v úseku Hojná Voda - Staré Hutě - Černé Údolí, špatná kvalita asfaltu,
  + nerovnost (vlny) na vozovce. km 26 - 37 km
  - podjezd silnice I. třídy u Stráže nad Nežárkou, jedná se o most vysoký 2,85 m  !!!. Foto v příloze 148,4 Km
  - přejezd úzkého mostu ve Stráži nad Nežárkou - foto
  - sjezd na cílovém okruhu v Jindř Hradci z parku Jakub, 2 x retardér 155,2 + 166 km

 Jindřichův Hradec Nežárecká              2,7 m MK 157,85 15:27:25 15:03:40

 Jindřichův Hradec Nežárecká III/14811 158,23 15:28:01 15:04:13

 Jindřichův Hradec Nežárecká III/14811 158,68 15:28:43 15:04:51

 Jindřichův Hradec Nežárecká - Rudolfov III/14811 159,53 15:30:03 15:06:04

 mimo obec MK 160,83 15:32:07 15:07:56

 Buk III/1487 162,84 15:35:17 15:10:48

 Jindřichův Hradec Jemčinská MK 165,44 15:39:24 15:14:31

 Jindřichův Hradec Jakubská MK 165,74 15:39:52 15:14:57

 Jindřichův Hradec Jakubská MK 165,84 15:40:02 15:15:05

 Jindřichův Hradec Jakubská MK 166,14 15:40:30 15:15:31

 Jindřichův Hradec Bratrská MK 166,54 15:41:08 15:16:05

 Jindřichův Hradec Pražská MK 167,44 15:42:33 15:17:22

 Jindřichův Hradec Pražská MK 167,54 15:42:43 15:17:31

 Jindřichův Hradec Klášterská MK 167,74 15:43:02 15:17:48

 Jindřichův Hradec Klášterská CÍL MK 168,14 15:43:39 15:18:22



JINDŘICHŮV HRADEC 
40 OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 2023

Jihovýchodní Čechy mají své osobité kouzlo. Krajina, 
protkaná hladinami potoků, řek a zejména rybníků, 
se tu z rovinaté Třeboňské pánve zdvíhá v zalesněné 
kopce České Kanady, aby na malém kousku země dala 
vyniknout své rozmanitosti. A uprostřed vší té přírodní 
krásy spočívá skutečný klenot: město nad rybníkem 
Vajgar, v jehož hladině se zrcadlí nádherné panorama 
gotického hradu a renesančního zámku, němého svědka 
zašlé slávy jeho někdejších šlechtických obyvatel; město 
na 15. poledníku, který protíná farní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie s vysokou městskou věží, rozhlížející se 
daleko do kraje; město, jež ještě v polovině 17. století 
patřilo k největším v Českém království; město, jehož 
historické jádro bylo pro svou vysokou historickou, 
architektonickou i kulturní hodnotu prohlášeno 
městskou památkovou rezervací; město vyhledávané 
pro své výjimečné památky i neporušené přírodní 
prostředí svého okolí četnými turisty z Čech i zahraničí; 
město “zlaté růže”:

Jindřichův Hradec.

Nejstarší dochovaná písemná zpráva o Hradci  pochází 
z roku 1220, kdy jindřichohradecké panství vlastnil 
zakladatel rodu pánů z Hradce, Jindřich I., nejstarší syn 
Vítka z Prčice. Ten na místě dřívějšího hradiska vystavěl 
gotický hrad, v jehož předhradí z původní řemeslnicko-
obchodní osady vzniklo v polovině 13. století město, 
které nese jméno právě po Jindřichovi (v latinských 
listinách bylo nazýváno Nova domus, odtud německé 
Neuhaus, současný název města je poprvé doložen až 
roku 1410). Erb pánů z Hradce, zlatá růže v modrém 
poli, doplněný privilegiem krále Vladislava II. z roku 
1483 o dva zlaté královské lvy a iniciálu W s korunkou, 
je dodnes ve znaku města.



Cyklistika – fenomén posledních let, jak na profesionální, tak 
především na rekreační úrovni. Je to pohyb pro širokou, alespoň 
trochu zdatnou sportovní veřejnost, na čerstvém vzduchu a téměř 
za každého počasí.
I my ve firmě SWIETELSKY máme mezi sebou mnoho kolegů, kteří 
cyklistice holdují. Proto závod „Okolo jižních Čech“ pravidelně pod-
porujeme.
Cycling became a phenomenon of the recent years on both profes-
sional and especially on a recreational level. It is a good outdoor 
exercise for everyone who is at least a little fit, which can be done 
in nearly all weather conditions. 
Also in our company SWIETELSKY there are many colleagues among 
us who are fond of cycling. That is why we support the race Tour of 
South Bohemia on a regular basis. 

SWIETELSKY 
STAVEBNÍ S.R.O.
PARTNER BÍLÉHO DRESU

41UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2

Ivan Šot
ředitel divize Jih



TRIKOTY /JERSEYS

Bílý trikot s červenými 
puntíky pro vítěze 
vrchařské soutěže
Sponzorem trikotu je
AXON

White jersey with red polka dots
for the winner of the mountain
classification
Sponsor is
AXON

             Bílý trikot pro nejlepšího
 závodníka U23

    Sponzorem trikotu je
Swietelsky, s.r.o.

      White jersey for
 the best racer U23 

  Sponsor is
Swietelsky, s.r.o.

Žlutý trikot pro vítěze  
soutěže jednotlivců 
Sponzorem trikotu je 
RBB Invest, a.s.
 
Yellow jersey for the main 
winner of the singles 
Sponsor is 
RBB Invest, a.s.

       Zelený trikot pro vítěze  
bodovací soutěže

    Sponzorem trikotu je
    Fruko-Schulz, s.r.o.

      Green jersey for the winner
of the pointing competition

    Sponsor is
   Fruko-Schulz, s.r.o.

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202342



43UCI EUROPE TOUR 2023 | KATEGORIE UCI 2.2



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI / MEDIA PARTNERS

OKOLO JIŽNÍCH ČECH| 202344



NOTES




